
Turpinājums 11. lpp. 

www.l imbazi . lv

2.  lpp. 11.  lpp.

Pašvaldība 
iesaistījusies projektā 
"Skolas soma"

Godināti Limbažu 
novada sporta 
laureātiŠajā 

numurā:

Veidos piemiņas vietu 
Latvijas un Igaunijas 
karavīriem

Limbažu 3. vidusskolā turpinās 
nodarbību cikls topošajiem 
pirmklasniekiem

3.  lpp. 8.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 1. decembris • Nr. 14 (99)

25. novembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā tika godināti un sveikti 
šī gada Limbažu novada sporta dzīvē nozīmīgi cilvēki “Limbažu novada 
sporta laureātā” 2017.

Godināti "Limbažu novada sporta laureāta 2017"
 nomināciju ieguvēji

Pavisam drīz klāt Ziemassvētki 
ar egļu skujiņu smaržu, svecīšu 
liesmiņu gaismu, zvaniņu skaņām 
un jaukiem pārsteigumiem – 
dāvaniņām.

Tradicionāli, jau 13. gadu, decembrī 
Dienas centrā tiek rīkots Ziemassvēt-
ku labdarības tirdziņš "Dāvanu mai-
sam gals vaļā…". Šogad 13. decembrī 
plkst. 11.30 smaidīgus apmeklētājus 
gaidīs cilvēku ar īpašām vajadzībām 
un pensionāru darinājumi – šalles, 
cimdi, zeķes, košas krellītes, pītas ci-
biņas, kārbiņas, groziņi, apsveikumu 
kartītes un citas noderīgas lietiņas.

Par svētku noskaņu rūpēsies mūzi-
kas, teātra grupa "Kopā jautrāk".

Savu dalību tirdziņā lūdzam pieteikt 
līdz 8. decembrim pa tālr. 26401808 
vai personīgi Dienas centrā. 

Liāna Krastiņa
pasākuma koordinatore

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība 
“Limbažu novada lauku labumi” jau otro gadu sagatavojusi 
Ziemassvētku dāvanu piedāvājumu, lai ikviens interesents 
svētkos varētu iepriecināt draugus, kolēģus un savus mīļos ar 
garšīgām un noderīgām dāvanām.

LPKS “Limbažu novada lauku labumi” 
nāk klajā ar Ziemassvētku piedāvājumu

Kooperatīvs apvieno mājražotājus no 
Limbažu un kaimiņu novadiem. Šogad 
produkciju sagatavojuši septiņi biedri, pa-
pildinot piedāvājumu ar auzu cepumiem, 
dzērveņu sēkliņu lodītēm, garšaugu mai-

sījumu, kliņģerīšu un plūškoka ziedēm, 
filca apavu zolītēm, kuras īpaši aktuālas 
aukstajos gada mēnešos, un atslēgu pie-
kariņiem, ko iecienījuši mazākie svētku 
svinētāji.

Dāvanu piedāvājumu iespējams aplūkot 
kooperatīva mājas lapā www.limbazulabu-
mi.lv (sadaļā saimniecības) un pasūtīt, raks-
tot uz e-pastu limbazulaukulabumi@gmail.
com vai sazinoties pa tālruni 22156975.

Mājas lapā pieejama arī plašāka in-
formācija par kooperatīva biedriem, to 
nodarbošanos, piedāvājumu un iespēju 
pievienoties LPKS “Limbažu novada lauku 
labumi”. 

Madara Kārkliņa

Gatavosimies 
tradicionālajam 
Ziemassvētku 
labdarības tirdziņam
Dienas centrā Klostera ielā 2

īpašībām, iemantojusi lielu cieņu un līdzcil-
vēku mīlestību. M. Lāci klātienē sveiks Lim-
bažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
50 gadu jubilejas svinībās.

Fo
to

: O
lim

pi
sk

ai
s c

en
tr

s “
Li

m
ba

ži”
, G

un
tis

 A
ps

e

Kopumā Olimpiskā centra “Limbaži” 
rīkotā pasākumā sveica 10 nomināciju 
ieguvējus. 

Atzinīgus vārdus klātesošajiem iztei-
ca Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, sakot 
paldies ne vien sportistiem un treneriem, 
bet arī visiem līdzcilvēkiem, kuri organizē 
sporta dzīvi un atrod laiku un finanses, 
lai atbalstītu  un attīstītu sportu novadā. 
Vakara gaitā Baiba Martinsone un Kris-
taps Zaļupe klātesošajiem stāstīja gan 
par gada nozīmīgākajiem sasniegumiem 
sacensībās, gan arī iepazīstināja ar jaunu-
miem novadā un šogad izveidotajām jau-
najām sporta komandām: sieviešu volej-
bola komandu, telpu futbola komandu un 
40+ veterānu komandu basketbolā, kā arī 
komandām, kas šogad spēlē līgu augstāk.

Nomināciju Limbažu novada “Paraugs 
sportā” 2017 ieguva Valdis Noriņš, kurš 
Limbažu sporta skolā agrāk trenējās viegl-
atlētikā pie trenera Aivara Rolmaņa. Bijis 
Latvijas čempions barjerskriešanā, izlases 
dalībnieks un sporta meistars. Kā paraugs 
ir saviem bērniem, kuri arī vieglatlētikā 
sasnieguši augstus rezultātus un joprojām 

mācās un trenējas. Pašlaik  
V. Noriņš veiksmīgi savieno 
darbu ar sportu un sporto 
pats kopā ar ģimeni, kā arī 
sniedz atbalstu jaunajiem 
sportistiem un dažādiem 
sporta pasākumiem. Kā saka 
vieglatlēti, viņa dzīvesveids ir 
paraugs citiem – laba spor-
tiskā formā un možs gars! 
Balvu pasniedza pērnā gada 
“Paraugs sportā” nominācijas 
ieguvējs Kristaps Zaļupe. 

“Mūža ieguldījumu spor-
tā” 2017 saņēma Limbažu 
un Salacgrīvas novadu spor-
ta skolas direktora vietniece 
Maija Lāce. M. Lāce Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolai veltījusi vairāk nekā 25 
gadus, ieguldot savu laiku, darbu un sirdi. 
Jaunībā arī bijusi talantīga garā sprinta 
skrējēja, bet pašlaik ar savu izpalīdzību, 
humorizjūtu, zināšanām un citām skaistām 

Limbažu novada “Gada trenera”  
2017 titulu ieguva Alekseja Rumjance-
va un vēl citu šī gada sacensībās augstu 
rezultātu sasniegušu airētāju treneris 
Genādijs Zujevs. Balvu pasniedza Limba-
žu novada Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers.

 



2017. gada 1. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Prasības pretendentiem: 
• Augstākā vai nepabeigta augstākā; profesionālā izglītība aina-

vu arhitektūras jomā. 
• Datorlietotāja prasme – MS Word, MS Excel, MS PowerPoint, 

AutoCAD, darbs ar internetu un biroja tehniku.
• Ainavu arhitekta kvalifikācijai jābūt pietiekošai, lai varētu 

veikt amata pienākumus, kas saistīti ar ainavu, publisko ārtelpu 
apzaļumošanu, labiekārtojumu un apstādījumu analīzi, saglabāša-
nu, atjaunošanu un pārvaldīšanu, ievērojot teritorijas plānošanas, 
sociālās un ekonomiskās prasības, vides aizsardzības, kultūrvēstu-
res pieminekļu aizsardzības un vides vizuālās kvalitātes prasības.

• Labas komunikācijas un sadarbības prasmes.
• Augsta atbildības sajūta.
• Pieredze projektu sagatavošanā un ieviešanā, kā arī ainavu 

arhitektūras jomā tiks uzskatīta par priekšrocību.
• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī.
Pieteikuma vēstuli, CV, Limbažu pilsētas publiskās ārtelpas ap-

zaļumošanas un labiekārtojuma vīziju (redzējumu) līdz divām A4 
lapām datorrakstā, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, pa-
pildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt 
līdz 2017.gada 7.decembrim plkst. 17.00 Limbažu novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stā-
vā), slēgtā aploksnē ar norādi „Ainavu arhitekts amata vakancei”, 
vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, 
LV-4001) vai, uz e-pastu: administrativa_nodala@limbazi.lv, vai 
jāiesniedz personīgi Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 
nodaļas vadītājai Antrai Kamalai (Rīgas ielā 16, Limbažos, 2. stāvā, 
206. kabinetā). Tālrunis uzziņām 29439161.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu sa-
ņemts līdz 2017. gada 7. decembra plkst. 17.00.

Limbažu  novada pašvaldība 
(Reģ. Nr. 90009114631)  izsludina 
amata vakanci – Ainavu arhitekts/e 
(uz NOTEIKTU laiku, mēnešalga 628,- EUR)

Šogad laika apstākļi nav bijuši labvēlīgi nārsta zivīm, īpaši 
ālantiem, kamdēļ zivju audzētāji nespēja nodrošināt ālantu 
mazuļu piedāvājumu. Tāpēc Zivju fonds noteica pagarinājumu 
arī Limbažu novada pašvaldības projektam “Zivju resursu 
atjaunošana Umurgas ūdenstilpnē”. Līdz ar nārsta zivju 
piedāvājuma trūkumu, projekta izmaksas sadārdzinājušās.  
Par papildu finansējuma piešķiršanu projektam tika lemts  
13. novembra ārkārtas domes sēdē, un deputāti to apstiprināja. 

Umurgas ūdenstilpē ielaisti vienvasaras ālantu mazuļi

Kopumā Umurgas ūdenstilpē 
ielaisti 5000 ālantu vienvasa-
ras mazuļi. Projekta kopējās iz-
maksas ir 3500 eiro, tajā skaitā 
1651,65 eiro Zivju fonda līdz-
finansējums un 1846,35 eiro 
Limbažu novada pašvaldības 
finansējums.

Kā stāstīja Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “ALDA” 
direktors Jānis Remess, ālanti iz-
vēlēti, lai daudzveidotu Limbažu 
novada ūdenskrātuvēs makšķe-
rējamo zivju daudzveidību. Pērn 
Umurgas ūdenstilpnē nolaists 
ūdens, tā sakārtota un nu ir vie-
na no Limbažu novada pašvaldī-

bas apsaimniekošanā esošajām 
ūdenstilpnēm, kurā arī turpmāk 
tiks veikta zivju daudzveidības 
paplašināšana un apkārtējās vi-
des labiekārtošana.

Lai no Daugavpils atvestie ālan-
tu mazuļi vieglāk adaptētos jau-
najā mājvietā, zivjaudzētājs sāku-
mā 15 maisos atvestos mazuļus 
ieguldīja ūdenstilpnē. Pēc ūdens 
temperatūras līdzsvarošanās, tos 
aplūkojis, skaidroja, ka gan vide, 
gan zivju straujā kustība liecina, 
ka tās šeit labi iedzīvosies. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes 
lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 
2014.-2020.gadam, un 2015. gada 13. oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju””. 

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” no 2017. gada 18. decembra  
lidz 18. janvārim izsludina LEADER projektu  konkursa IV kārtu

Projektu konkursa IV kārtā 
pieejams finansējums 
416325,29  EUR

Projektu pieņemšana notiks 
šādās 5.1. aktivitātes „Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas inicia-

tīvas” rīcībās:
1. rīcība: Jaunu produktu un 

pakalpojumu radīšana, esošo at-
tīstīšana un pārdošanas veicinā-
šana – 208162,64 EUR; 

2. rīcība: Lauksaimniecības 

produktu pārstrāde (tostarp 
mājas apstākļos), produkcijas di-
zains un pārdošanas veicināšana 
– 166530,12 EUR;

3. rīcība: Vietējās produkcijas 
tirdzniecības vietu radīšana, lab-
iekārtošana, jaunu pārdošanas 
veidu ieviešana – 41632,53 EUR.

Projektu  īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – divi 
gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem projek-

tu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju 
un projektu vērtēšanas kritēri-
jiem var iepazīties biedrības Vi-
dzemes lauku partnerība „Brasla” 
mājas lapā www.brasla.lv un bi-
rojā. Projektu iesniegumus papīra 
dokumenta formā (2 eksemplā-
ros un tā elektronisko kopiju, kas 
ierakstīta ārējā datu nesējā) varēs 
iesniegt: Braslas ielā-2, Straupē, 
Pārgaujas novadā, kontaktperso-
na Līga Kārkliņa, tālr. 26137342, 

e-pasts: Liga@brasla.lv, vai SIA 
„Saldo IM” telpās Jūras ielā 1a, 
Alojā, kontaktpersona Inga Mož-
villo, tālr. 26423456, e-pasts: in-
gamozvillo@inbox.lv;

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī EPS (Elektroniskā pie-
teikšanās sistēmā), elektroniskajā 
dokumenta formā, Elektronisko 
dokumentu likumā noteiktajā kār-
tībā, projekta iesniegums nosū-
tāms Lauku atbalsta dienestam uz 
e-pastu lad@lad.gov.lv. Projekta 
iesnieguma veidlapas ir atrodama 
mājas lapā: www.lad.gov.lv un 
www.brasla.lv. 

Limbažu novada pašvaldība šajā mācību gadā astoņās novada 
vispārizglītojošajās skolās īsteno iniciatīvas „Latvijas Skolas soma” 
pilotprojektu. 

Limbažu novada pašvaldība  iesaistījusies projekta  
“Latvijas Skolas soma” aktivitātēs

Projekts „Latvijas skolas soma” 
ir Kultūras ministrijas rosināta un 
koordinēta iniciatīva, sagaidot 
Latvijas valsts simtgadi. Projekta 
mērķis ir nodrošināt Latvijas bēr-
niem un jauniešiem valsts garan-
tētās izglītības iegūšanas ietvaros 
iespēju pieredzēt Latviju klātienē, 
izzināt un iepazīt Latvijas vērtī-
bas. Darbību pamatā ir vēlme 
sniegt iespēju Latvijas skolēniem, 
bērniem un jauniešiem iepazīt 
Latviju, tās valstiskuma attīstības 
ceļus, izzināt zinātnes un tehno-
loģiju lomu valsts un sabiedrības 
attīstībā, apjaust dabas un kultū-
ras bagātības, kā arī izprast jaun-
rades un inovāciju nozīmi sabied-
rības ilgtspējīgā attīstībā.

Projektā iesaistījušās visas as-
toņas Limbažu novada vispāriz-
glītojošās skolas: Limbažu novada 
ģimnāzija, Limbažu 3.vidusskola, 
Limbažu sākumskola, Baumaņu 
Kārļa Viļķenes, Pāles, Lādezera, 
Umurgas un Vidrižu pamatskolas. 
Pēc veiktās aptaujas, rezultātu 
apkopojuma un finansiālajām 

iespējām ir izveidots projekta 
saturiskais un laika plāns, kas pa-
redz četru aktivitāšu īstenošanu 
projekta ietvaros, laikā  no 2017. 
gada oktobra līdz 2017. gada  
15. decembrim.

Bez aktivitātēm, kas norisinā-
sies uz vietas Limbažos, 33 Lim-
bažu novada ģimnāzijas un 28 
Vidrižu pamatskolas izglītojamie 
un pedagogi 6. novembrī ap-
meklēja teātra izrādi “Valka. Lat-
vija. Brīvība.” Rīgā, kultūras pilī 
“Ziemeļblāzma”.

Pirmā visplašāk apmeklētā ak-
tivitāte notiks,  jau pavisam drīz, 
22.novembrī, kad Limbažu kultū-
ras namā uz izrādi “Sīki putni, diži 
putni” sanāks un sabrauks 325 
izglītojamie, no  Limbažu 3. vi-
dusskolas, Limbažu sākumskolas, 
Pāles, Umurgas un Vidrižu pamat-
skolas 1.-6. klasēm.

Otrā projekta aktivitāte ieplā-
nota 7. decembrī Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā, kur 100  izglī-
tojamie no Limbažu 3.vidusskolas, 
Limbažu sākumskolas, Baumaņu 

Kārļa Viļķenes, Lādezera, Umur-
gas un Vidrižu pamatskolas 1.-6.
klasēm, varēs baudīt laikmetīgo 
cirka izrādi “Citroni un medus”, 
kuras noslēgumā izglītojamie 
darbosies arī kādā interesantā 
darbnīcā.

Projekta trešo aktivitāti – kon-
certizrādi “Zenīts”, kas norisi-
nāsies 12. decembrī Limbažu 
kultūras namā, apmeklēs 250 
izglītojamie no  5.-9.klasēm, no 
Limbažu sākumskolas, Baumaņu 
Kārļa Viļķenes, Pāles, Lādezera un 
Umurgas pamatskolām. 

Pilotprojektu noslēgsim 13.de-
cembrī Limbažu kultūras namā, 
kad uz koncertizrādi “Vārds un 
mūzika” ieradīsies 285 izglītoja-
mie no 8.-12. klasēm, no  Limbažu 
novada ģimnāzijas, Limbažu 3.vi-
dusskolas, Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes, Pāles, Lādezera, Umurgas un 
Vidrižu pamatskolām. 

Pilotprojekta īstenošanai as-
toņās Limbažu novada vispār-
izglītojošajās skolās pašvaldība 
saņēmusi Kultūras ministrijas fi-
nansējumu 6159,00 eiro apmērā. 
Projektu koordinē Limbažu nova-
da pašvaldības Izglītības un kultū-
ras nodaļa. 

Liene Čečiņa



2017. gada 1. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 3

Limbažu novada pašvaldība 
pie Mucenieku tilta veidos 
piemiņas vietu Latvijas un 
Igaunijas karavīriem, kuri 
1919. gada jūnijā cīnījās kaujās 
pie Limbažiem. Vēsturiski 
šīs kaujas notika nepilnu 
kilometru tālāk no šīs vietas – 
uz Vidrižu pusi. Mucenieku tilta 
apkārtne izvēlēta, jo tā atrodas 
potenciālajiem apmeklētājiem 
pieejamā vietā. Būtisks faktors 
ir arī līdzās esošā infrastruktūra 
– bijusī dzelzceļa līnija, pa kuru, 
līdz pat Skultes stacijai nākotnē 
plānots veidot veloceliņu, 
līdz ar to piemiņas vieta būs 
pieturpunkts arī velo tūristiem.

Veidos piemiņas vietu Latvijas un Igaunijas karavīriem

vijas brigādes un Dienvidlatvijas 
brigādes, kļūdams par pirmo 
Latvijas armijas virspavēlnieku. 
Šī diena ir uzskatāma par dienu, 
kad tika izveidota Latvijas Armija, 
līdz ar to 2019. gadā tiek svinēta 
arī Latvijas Armijas simtgade. Lai 
atzīmētu šo notikumu, Nacionā-
lo bruņoto spēku Štāba bataljo-
na komandieris pulkvedis Egils 
Kupčs izteicis priekšlikumu, rast 
karavīriem iespēju pie Mucenie-
ku tilta iestādīt 100 ozolus. At-
gādinām, ka 2013. gadā Limbažu 
novada pašvaldība jau atbalstīja 
vienu P.Ziemeļa iniciatīvu Limba-
žos, Baumaņu Kārļa laukumā 1, 
uzstādot tēlnieka Jāņa Strupuļa 
veidoto piemiņas zīmi pirmajam 
Latvijas armijas virspavēlniekam 
Dāvidam Sīmansonam.

Darba grupa izvirzījusi mēr-
ķi, līdz šī gada beigām, izstrādāt 
skiču projektu, lai šīs ieceres 
īstenošanai varētu piesaistīt fi-
nansējumu arī caur projektu 
konkursiem. Piemiņas vietas iz-
veides izmaksas vēl nav zināmas. 
Skiču projekta izstrādei pašvaldī-
ba piesaistījusi SIA “SB projekts” 
arhitekti Sarmīti Pāvilaiti, kura  

8. novembrī darba grupai jau pre-
zentēja savu redzējumu. Piemi-
ņas vietas skice veidota ar mērķi 
piesaistīt maksimāli plašāku au-
ditoriju, veidojot to mūsdienīgu, 
bet tajā pašā laikā iekļaujot tajā 
vēsturiskos notikumus un uzsve-
rot abu valstu – Latvijas un Igau-
nijas – sadarbību, kas atspogu-
ļojas vides objektā iestrādātajos 
gaismas elementos, kuri ir gan 
Latvijas valsts karoga, gan Igauni-

jas valsts karoga krāsās. Piemiņas 
vietā paredzēts izvietot arī infor-
matīvos stendus ar kartēm, kuros 
būs atspoguļoti tā laika notikumi, 
un citus elementus.

Plašāku informāciju par tā lai-
ka vēsturiskajiem notikumiem 
varat izlasīt pašvaldības mājasla-
pas sadaļā Novads/Vēsture/Kau-
jas pie Limbažiem, kur publicēts 
Jāņa Ulmja raksts ‘’Lāčplēša Kara 
ordeņa kavaliera jūras virsleit-

Vēršam uzmanību, ka šīs skices ir tikai iecere/ darba variants un tajās iespējamas būtiskas izmaiņas.

nanta VIĻA GELBES loma Ziemeļ-
latvijas bruņoto spēku izveidē un 
Latvijas Atbrīvošanas kara Cēsu 
kaujās (Landesvēra karā)’’ un 
Ēvalda Krieviņa raksts “Kaujas 
pie Limbažiem”, savukārt "Lim-
bažu Novada Ziņu" 6. oktobra un 
3. novembra izdevumos izlasāms 
Pētera Ziemeļa raksts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Darbs pie idejas par piemiņas 
vietas izveidi uzsākās vairāk nekā 
pirms gada, 2016. gada 20. jūni-
jā Limbažu novada un Pērnavas 
(Pärnu) pilsētas pašvaldībām 
parakstot nodomu protokolu 
par sadarbību piemiņas vietas 
izveidē.

Šī gada 31. augustā Limbažu 
novada domes sēdē apstiprināja 
darba grupu, par kuras vadītāju 
iecelts Limbažu novada Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 
Darba grupā līdzdarbosies atvaļi-
nātais pulkvedis Pēteris Ziemelis, 
kurš ir šīs idejas iniciators, Limba-
žu muzeja direktors Jānis Ulmis, 
Latviešu strēlnieku apvienības 
Cēsu nodaļas vadītājs rezerves 
pulkvežleitnants Ēvalds Krieviņš, 
Limbažu novada ģimnāzijas pe-
dagoģe Ija Puisāne, Izglītības un 
kultūras nodaļas speciāliste kul-
tūras jautājumos Mārīte Saulīte 
un Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 
Aija Kamala.

Piemiņas vietu iecerēts izvei-
dot līdz 2019. gada 20. jūnijam – 
Limbažu kauju simtgadei. 2019. 
gads saistās ar vēl vienu Latvijas 
vēsturei nozīmīgu faktu. 1919. 
gada 10. jūlijā ģenerālis Dāvis 
Sīmansons apvienoja Ziemeļlat-

Jau vairākkārt esam informējuši par ceļa posma Duči – Limbaži pārbūves gaitu. Atgādinām, ka šī gada maijā 
pašvaldība tikās ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, AS “Ceļu projekts”, Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts Vides 
dienesta un SIA “LABIE KOKI eksperti” pārstāvjiem, lai pārrunātu valsts reģionālā autoceļa P53  Duči –  
Limbaži (18,35-26,15 km) pārbūves virzību un jautājumu par iztaisnojamo ceļa posmu radīto ietekmi uz 
aizsargājamām dabas vērtībām. Šajā sanāksmē tika panākts būtisks kompromiss ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi – pārstādīt divus vītolus un bioloģiski vērtīgu zālāju gandrīz pus hektāra platībā, tomēr vēršam 
uzmanību, ka sākotnējie nosacījumi no Dabas aizsardzības pārvaldes puses bija daudz stingrāki, un pastāvēja 
iespēja, ka projekts vispār netiks saskaņots, līdz ar to arī ceļa Duči – Limbaži pārbūve atkal tiktu atlikta. 

2018. gadā Limbažu novada pašvaldība paredzējusi 
veikt Parka ielas seguma atjaunošanas darbus posmā 
no Sporta ielas līdz peldbaseinam Jaunatnes ielā 4a. 
Lai sakārtotu apakšzemes komunikāciju skatakas 
un lietus ūdens novadīšanas sistēmu, SIA „Limbažu 
komunālserviss„ noslēdzis līgumu ar Limbažu novada 
pašvaldību par šī darba veikšanu. 

Vienlaikus šajā posmā tiks atjaunoti ugunsdzēsības hid-
ranti. Darbu paredzamais uzsākšanas laiks – 2017. gada 29. 
novembris, un darbu izpildes laiks līdz 2018. gada  aprīļa 
mēnesim. Darba termiņā ir iekļauts iespējamais  tehnoloģis-
kais pārtraukums ziemas periodā. Darbu veikšanas teritorijā 
ir iespējami satiksmes ierobežojumi ceļa posmā no Sporta 
ielas līdz peldbaseinam Jaunatnes ielā 4a, taču satiksme tiks 
organizēta, apbraucot darbu zonu no Ievu ielas puses vai iz-
mantojot stāvlaukumu pie Parka ielas. 

Jau iepriekš pateicamies par sapratni un atvainojamies 
par radītajām neērtībām. 

SIA „Limbažu komunālserviss” administrācija

Par ūdensvada un 
kanalizācijas skataku 
remontdarbu veikšanu 
Parka ielā

Limbažu pagastā spriež par Duču ceļa pārbūvi

Novembrī Limbažu pagasta iedzīvotāji “Lādes Vī-
tolos” organizēja sanāksmi par Duču ceļa pārbūvi, jo 
neizpratni bija radījusi publiskajā telpā izskanējusī in-
formācija par Dabas aizsardzības pārvaldes izvirzīta-
jiem nosacījumiem, kā arī koku un zālāja pārstādīšanas 
izmaksām. Limbažu novada Domes priekšsēdētājs Di-
dzis Zemmers un VAS Latvijas valsts ceļi pārstāvis Mā-
ris Tams, klātesošos informēja par projekta virzību un 
problēmjautājumiem, ar kādiem projektēšanas gaitā 
nācies saskarties. Kā uzvēra D.Zemmers, šobrīd būtis-
kākais ir tas, ka Dabas aizsardzības pārvalde projektu ir 
saskaņojusi un tas virzās uz priekšu, piebilstot, ka saru-
na ar pārvaldi vēl tiks turpināta.

Arī Limbažu novada iedzīvotāji, paužot satraukumu 
par Duču ceļa nākotni, uzrakstīja vēstuli Vides aizsar-
dzības ministrijai, Valsts vides dienestam un Dabas 
aizsardzības pārvaldei, atgādinot, ka 1999. gadā slē-

dzot dzelzceļa līniju Rīga – Rūjiena, kuras posmā ie-
kļāvās arī Limbažu novads, iedzīvotājiem tika solīts, 
ka tā vietā tiks pārbūvēts reģionālais autoceļš Duči – 
Limbaži nepilnu 27 kilometru garumā. Pagājuši jau 18 
gadi kopš šī dzelzceļa līnija slēgta, bet ceļa pārbūve 
tā arī līdz šim brīdim nav pabeigta. Līdz šim renovēti 
divi no trim šī ceļa posmiem – kopā 18 km garumā, 
tam tērējot jau 12 805 846 EUR valsts līdzekļu. Vēstulē 
piebilsts, ka šī posma stāvoklis ir kritisks un iedzīvotā-
ji katru dienu pa šo ceļu brauc uz darbu, mājām, ved 
bērnus uz izglītības iestādēm utt. 

Aicinājumu pārskatīt Dabas aizsardzības pārvaldes 
prasības par koku un zālāju pārstādīšanu parakstīja 825 
Limbažu novada iedzīvotāji. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 1. decembrisAKTUĀLI4

Efektīvākai komunikācijai ar iedzīvotājiem Limbažu novada pašvaldība ir ieviesusi jaunu, mūsdienīgu rīku 
– bezmaksas aplikāciju Mobio, piedāvājot iedzīvotājiem ātri, ērti un aktīvi iesaistīties Limbažu novada 
vides sakārtošanā un uzlabošanā, ar aplikācijas palīdzību ziņojot par problēmjautājumiem novadā.

Piektdien, 1. decembrī, 
Vidzemes koncertzālē “Cēsis” 
no pulksten 18.00 norisināsies 
meža nozares Gada balvas 
“Zelta čiekurs” pasniegšanas 
ceremonija. Meža nozares 
Gada balvu “Zelta čiekurs”, 
kas ir augstākā atzinība par 
sasniegumiem meža nozarē, 
pasniegs jau četrpadsmito reizi. 

Oktobra beigās 
Limbažos, Cēsu ielā 
31, ēkā “Darbnīca” 
tika pabeigti darbi 
pie foto studijas 
iekārtošanas. 
Šeit biedrība 
“Limbažu fotoklubs” 
īstenoja Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai  
(ELFLA) finansēto projektu “Telpu izveide fotografēšanas 
aktivitātēm Limbažos”. 

SIA “ZAAO” (ZAAO) ar savu līdzšinējo darbību veicina 
pakalpojuma pieejamību un drošu vidi iedzīvotājiem, piedāvājot 
arvien jaunus pakalpojumus un uzlabojot dalītās atkritumu 
vākšanas procesus. Lai īstenotu visas ieceres, obligātās prasības 
un segtu izmaksas, no 2018. gada 1. janvāra plānots mainīt 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu Ziemeļvidzemes  
22 novadu pašvaldībās, kurās pakalpojumus sniedz  ZAAO.

18. novembrī Limbažos Latvijas 99. gadadienai veltītajā svētku pasākumā godināja Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojuma “Goda novadnieks”, kā arī Atzinības raksta un Pateicības raksta saņēmējus.

Gaidāmas sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas izmaiņas

Jau vairākus gadus ievērojami 
augušas ar atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma sniegšanu 
saistītās izmaksas, piemēram, 
degvielas un vinješu iegādei, 
transportlīdzekļu remontam, 
minimālās darba algas celšanai. 
Tāpat ZAAO veikusi būtiskus 
ieguldījumus dalītās atkritumu 
vākšanas sistēmas izveidē un 
pieejamības uzlabošanā, plāno-
jot nākotnē šo darbu turpināt. 

Ar nākamo gadu atkritumu ap-
saimniekošanas tarifs palielinā-
sies par 0,97 eiro par kubikmetru, 
neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli (PVN), jeb vidēji par 7 pro-
centiem. Atkarībā no pakalpoju-
ma sniegšanas vietas jaunais tarifs 
būs no 13,48 līdz 14,48 eiro bez 
PVN. Tas nozīmē, ka, piemēram, 
mazā 240 l konteinera vienas izve-
šanas reizes maksa pieaugs vien 
par 0,23 eiro bez PVN, bet lielā 1,1 
kubikmetra konteinera vienas iz-
vešanas reizes maksa palielināsies 

par 1,07 eiro bez PVN.
ZAAO valdes priekšsēdētājs 

Aivars Sirmais uzsver: “Uzņē-
mumam ir būtiski saglabāt pa-
kalpojuma kvalitāti un turpināt 
attīstību, lai apmierinātu arvien 
zinošāko un prasīgāko klientu vēl-
mes. Ne mazāk svarīgi ir veiktie 
un plānotie iedzīvotāju informē-
šanas un izglītošanas pasākumi 
paradumu maiņai un apkārtējās 
vides uzlabošanai. Tas ir sistemā-
tisks ilgtermiņa darbs, kas prasa 
plānošanu un investīcijas.”

Lai samazinātu individuālos tē-
riņus par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu, ZAAO aicina ie-
dzīvotājus izmantot uzņēmuma 
nodrošināto dalītās atkritumu 
vākšanas infrastruktūru – EKO 
laukumus, EKO punktus, kā arī 
individuālos dalītās atkritumu 
vākšanas pakalpojumus. 

Laura Jegorova
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Biedrība “Limbažu fotoklubs” 
izveido savu foto studiju

Projekts tika iesniegts projektu konkursā biedrībā “Vidzemes lauku 
partnerība “Brasla””. Kopējās projekta izmaksas ir 17 513.38 eiro, no 
tām 15 762.04 ir ELFLA finansējums. 

Jau aprīļa sākumā šeit sākās telpu atjaunošanas darbi  – tika pār-
plānotas un atjaunotas telpas 65,1 m2 platībā, izveidojot studijas tipa 
telpu, kas nozīmē ar speciālu krāsu, kas neatstaro gaismu, krāsotas 
sienas melnā un baltā krāsā fonam, kur notiks praktiskās apmācības 
fotografēšanas mākslā. Tāpat pašlaik ir iespēja telpās glabāt foto no-
darbību rekvizītus un aparatūru, izveidota ģērbtuves telpa un atjau-
nots ieejas koridors.

 Projekta ietvaros fotoklubs iegādājās arī kvalitatīvu un mūsdienīgu 
aprīkojumu un aparatūru – studijas telpā tika uzstādīti speciāla ma-
teriāla gaismas necaurlaidīgi aizkari, pārnēsājamas studijas gaismas, 
iegādāts liels galds, kā arī projektors fotogrāfiju apskatei un analīzei. 

Fotokluba dalībniekiem ir sava fototehnika, dažāds nepieciešamais 
aprīkojums fotoefektiem, un šobrīd ir iegūtas kopējas telpas, kur šo 
savu tehniku apvienot un izmantot praktisko zināšanu apguvei.

Lekcijas, uzņemto foto analīze un praktiskā pieredzes apmaiņa  no-
tiek uz brīvprātības principa, tikšanās reizēs var piedalīties ikviens 
foto mākslas cienītājs. Lai uzzinātu plānoto nodarbību laiku, biedrī-
ba lūdz sazināties ar valdes priekšsēdētāju Andreju Komarovu, tālr. 
29847063.

Biedrība pateicas Limbažu novada pašvaldībai par finansiālo atbal-
stu projekta īstenošanā. 

Plašāka informācija 
par ELFLA atrodama Eiro-
pas Komisijas tīmekļa vietnē  http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Dace Romberga

Limbažos godina apbalvojuma “Goda novadnieks”, 
Atzinības raksta un Pateicības raksta saņēmējus

 “Pēc gada svinēsim Latvijas 
Republikas Proklamēšanas 100. 
gadadienu. Šie, 99. gadi, Latvijai 
un latviešiem ir bijuši pārbaudī-
jumu pilni – esam ieguvuši savu 
valsti, mums pret pašu gribu to 
atņēma, līdz 1990. gadā atkal 
spējām to atgūt. Visus šos 99. 
gadus Latviju ir caurvijis un sar-
gājis mūsu spēks un stiprā griba 
– griba iegūt un griba saglabāt 
brīvu Latviju.

Valsts svētku dienās vairāk 
nekā citkārt, aktualizējam vēs-
turi un cildinām tos cilvēkus, 
kuriem ir nozīmīga loma Latvi-
jas valsts veidošanā. Bet mūsu 
pienākums ir to darīt katru die-
nu – ar savu attieksmi un darbu, 
jo, pateicoties šiem cilvēkiem, 
mums ir dota iespēja, kura dau-
dziem latviešiem nebija lemta – 
dzīvot brīvā un neatkarīgā valstī.

Gatavojoties Latvijas valsts 
simtgadei, tiek īstenotas dažā-
das iniciatīvas, kā piemēram 
projekts ‘’99 iemesli, kāpēc pa-
liekam šeit’’ vai TUESI LV, kas 
vēsta par jauniem un iedves-
mojošiem cilvēkiem. Kāpēc tās 
pieminu? Jo, tajās iesaistījušies 

arī mūsu novadnieki! Kaspars 
Auza, kalējs no Vidrižu pagasta, 
mums atgādina, ka esam izturī-
gi un talantīgi cilvēki! Savukārt 
limbažnieks Kaspars Kalvītis 
aicina atcerēties, ka “viens nav 
cīnītājs. Ja esam sadalījušies pa 
grupiņām, tad panākt neko ne-
varam. Komandas darbs discip-
linē, dod pārliecību un iedves-
mo. Kāds iedvesmo tevi un tu 
iedvesmo kādu citu. Tādā veidā 
pasaule kļūst labāka”. Nevaru 
viņiem nepiekrist! Viņu teikto 
vēlos vien papildināt ar to, ka 
šeit, dzīvo ļoti darbīgi un strādāt 
griboši cilvēki!

Mēs esam pieraduši sevi visu 
laiku ar kādu salīdzināt, reizēm 
aizmirstot par mūsu pašu no-
vada daudzveidību, iespējām, 
dabas skaistumu, radošajiem, 
talantīgajiem un pieredzes ba-
gātajiem cilvēkiem.

Limbažu novadā vienkopus 
pieejams viss! – mums ir bērnu-
dārzi un skolas, sakoptas plud-
males un parki, iespēja dejot, 
muzicēt, spēlēt teātri, sportot, 
mums ir bagāts kultūrvēsturis-
kais mantojums, mums ir uzņē-

mīgi uzņēmēji un čakli, darbo-
ties un strādāt griboši cilvēki!

Aicinu lepoties un stāstīt 
mūsu novada stāstu, nesot to 
pēc iespējas tālāk! Atceramies, 
ka Latviju, Limbažu novadu un 
Limbažu pilsētu veidojam mēs 
paši!”, uzrunājot klātesošos 
teica Limbažu novada Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers.

Apbalvojumu “Goda novad-
nieks” saņēma ārsts, novad-
pētnieks un Limbažu kultūras 
nama jauktā kora “Atvasara” 
dalībnieks Tālivaldis Apinis 
un SIA “Limbažu ceļi” valdes 
priekšsēdētājs Andris Gar-
klāvs. Atzinības rakstu saņēma 
Dimatere Reklaite, Valdis An-
dersons un Iveta Beļauniece, 
bet Pateicības raksts tika pa-
sniegts Ligitai Ivanovai, Ņinai 
Tauriņai, Sarmai Bērziņai un 
Džūlijai Sniķerei.

Par svētku noskaņu palīdzēja 
gādāt pasākuma vadītājs Ģirts 
Vilciņš un vokālā grupa "Fra-
mest". 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība iedzīvotājiem piedāvā iespēju ātri un ērti ziņot par 
notiekošo novadā sava viedtālruņa mobilajā aplikācijā Mobio

Pamanot problēmu novadā 
(nolūzis koks, nedarbojas ielu 
apgaismojums, sabiedriskās kār-
tības pārkāpumi, netīrīts ceļš, 
nodarīts kaitējums videi u.c.), ar 
Mobio palīdzību iedzīvotājs to 
var uzreiz fiksēt, informēt pašval-
dību un sekot līdzi risinājumam.

Pašvaldība ziņojumus izskatīs 
un risinās darba laikā. Ārkārtas 
gadījumos un neatliekamās si-
tuācijās, kas prasa tūlītēju rīcī-
bu, lūdzam informēt operatīvos 
dienestus vai zvanīt 112. Vēršam 
uzmanību, ka, piedāvājot Mobio 

aplikāciju, pašvaldība joprojām 
pieņems iedzīvotāju iesniegumus 
un jautājumus arī citos veidos – 
tāpat, kā tas noticis līdz šim.

Mobio aplikācija radīta šogad, 
lai iedzīvotāju un pašvaldības 
komunikācija noritētu mūsdie-
nīgā un ērtā veidā. To izmanto 
jau vairākas Latvijas pilsētas, 
un daudzas plāno ieviest tuvā-
kajā nākotnē. Sadaļas aplikācijā 
jeb iedzīvotāja ziņojuma tēmas 
visās pašvaldībās ir vienādas, 
iedzīvotāji aicināti izvēlēties to, 
kas konkrētajai problēmai šķiet 

visatbilstošākā.
Līdz gada beigām programma 

Limbažu novadā darbosies izmē-
ģinājuma režīmā. Ja iedzīvotāju 
atsaucība būs pietiekama un ap-
likācijas izmantošana – efektīva, 
pašvaldība piedāvās lietot arī 
nākotnē.

Lai kļūtu par Mobio lietotāju, 
aplikācija Mobio bez maksas jā-
instalē mobilajās ierīcēs Apple 
Store vai Google Play. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Meža īpašnieks Kārlis Martinsons starp laureātiem 
uz apbalvojumu Gada balvas “Zelta čiekurs” 
nominācijā “Par ilgtspējīgu saimniekošanu”

Starp laureātiem uz apbalvoju-
mu Gada balvas “Zelta čiekurs” 
nominācijā “Par ilgtspējīgu saim-
niekošanu” ir arī meža īpašnieks 
Kārlis Martinsons no Limbažu 
pagasta.

Gada balvas – lielais Zelta čie-
kurs – ieguvēji nominācijās “Par 
inovatīvu uzņēmējdarbību”, “Par 

ieguld ī jumu 
s a b i e d r ī b a s 
iz g l ī toš anā” 
un “Par ilgt-
spējīgu saim-
n i e k o š a n u ” 
tiks nosaukti 
apbalvošanas 
ceremonijas 
laikā. 

Zelta čiekurs 
sevī iemieso 
vienkārš ību, 
atvērtību un 
Latvijas meža skaistumu: dvēse-
lē vienkāršs, formā izsmalcināts, 
atvērts kā saule, silts kā mājas 
svētība un sīksts kā latvietis. Nav 
precīzāka apzīmējuma cilvēka 
mīlestībai pret mežu, tāpat kā 

nav labākas balvas, lai atalgotu 
cilvēka darbu Latvijas un Latvijas 
meža labā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Turpinājums 6. lpp. 

2017. gada 1. decembris AKTUĀLI 5
PASKAIDROJUMA RAKSTS

 2017. gada 28. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 24 “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9  

„Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo  iniciatīvu izpildi.
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi ,,Grozījums 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par Limbažu novada pašvaldības 

pabalstu aizbildnim”” paredz turpināt pabalsta izmaksu, ja aizbildnis mainījis deklarēto dzīvesvietu ārpus Limbažu novada 
administratīvās teritorijas.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi  budžetu ietekmēs minimāli.
Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta finansētas institūcijas saistošo noteikumu izpildei.

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Pabalsta piešķiršanu nosaka ar Sociālā dienesta lēmumu, ko var apstrīdēt Limbažu novada domē. Limbažu novada domes 
lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu projekts izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 16.punktu,kas nosaka, ka “novada pašvaldība nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību, izsniedz licences 
interešu izglītības programmu īstenošanai”. Līdz ar to nepieciešams pieņemt saistošos noteikumus, kas regulē pašvaldības 
interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības  programmu licencēšanu gadījumos, ja tādas vēlas īstenot juridiskas un 
fiziskas personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt un regulēt pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
licencēšanu gadījumos, ja tādas vēlas īstenot juridiskas un fiziskas personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, un  
ja tās tiek īstenotas Limbažu novadā. Saistošie noteikumi ir pamats Limbažu novada domes Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas darbībai, ko reglamentē šīs komisijas nolikums.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Pašvaldībai finanšu līdzekļi nav jāiegulda.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Noteikumi tiešā veidā neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, bet netiešā veidā var to sekmēt.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Saistošie noteikumi
    Limbažos   2017. gada 28. septembrī   Nr. 24

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.09.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 32.§)

Grozījums 2014. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9 
„ Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu  un 43.panta trešo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim” šādu grozījumu:
izslēgt 3.6.3.punktu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017.gada 28.septembra saistošajiem noteikumiem  Nr.25

„Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”“

1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.1. Saistošie noteikumi (turp-

māk tekstā – Noteikumi) nosaka 
kārtību, kādā Limbažu novada 
pašvaldība (turpmāk tekstā – 
Pašvaldība) izsniedz licences ju-
ridiskām un fiziskām personām 
(izņemot valsts un pašvaldības 
izglītības iestādes) interešu izglī-
tības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu īstenoša-
nai, kā arī atsaka izsniegt, anulē, 
pagarina licenci, izsniedz dubli-
kātu, un arī citu šajos Noteiku-
mos minēto darbību veikšanas 
kārtību.

1.2. Licenci interešu izglītības 
programmu īstenošanai (juridis-
kām personām – paraugs 1.pie-
likumā, fiziskām personām – pa-
raugs 2.pielikumā) un pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mu īstenošanai (juridiskām per-
sonām – paraugs 3.pielikumā, 
fiziskām personām – paraugs 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
       Limbažos  2017. gada 28. septembrī Nr. 25

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.09.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 34.§)

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu un 47. panta trešo daļu

4.pielikumā) izsniedz Limbažu 
novada pašvaldības Interešu iz-
glītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licencē-
šanas komisija (turpmāk tekstā 
– Komisija).

1.3. Komisiju izveido Limbažu 
novada dome (turpmāk tekstā 
– Dome), un tā darbojas saskaņā 
ar Domes apstiprinātu noliku-
mu. Komisijai adresētie doku-
menti iesniedzami Pašvaldībā 
(vai nosūtāmi elektroniski izgli-
tiba_kultura@limbazi.lv), licen-
ces saņemamas Limbažu novada 
pašvaldības Izglītības un kultūras 
nodaļā.

2. LICENCES PIEPRASĪJUMA 
IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA
2.1. Licenci var pieprasīt juridis-

kas un fiziskas personas, kuras nav 
reģistrētas Izglītības iestāžu reģis-
trā, uz laiku līdz 2 diviem gadiem.

2.2. Lai saņemtu pašvaldības 

licenci, interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītī-
bas programmas apjomam ir 
jābūt līdz 160 akadēmiskajām 
stundām.

2.3. Licences saņemšanai ju-
ridiskajai personai un fiziskajai 
personai Pašvaldībā jāiesniedz 
šādi dokumenti:

2.3.1. iesniegums licences sa-
ņemšanai (juridiskai personai – 
pielikums Nr.5, fiziskai personai 
– pielikums Nr.6), 

2.3.2. licencējamās program-
mas apraksts datorrakstā (pieli-
kums Nr.7), 

3. LĒMUMA PIEŅEMŠANAS 
UN APSTRĪDĒŠANAS KĀRTĪBA
3.1. Komisija izskata saņem-

tos iesniegumus un tiem pievie-
notos dokumentus, pārbauda 
iesniegto dokumentu atbilstību 
Latvijas Republikas spēkā eso-
šajiem normatīvajiem aktiem un 

pieņem lēmumu par:
3.1.1. licences izsniegšanu,
3.1.2. atteikumu izsniegt 

licenci,
3.1.3. papildu informācijas 

pieprasīšanu,
3.1.4. izsniegtās licences 

anulēšanu,
3.1.5. izsniegtās licences 

pagarināšanu,
3.1.6. dublikāta izsniegšanu.
3.2. Komisija izskata iesniegu-

mus un tiem pievienotos doku-
mentus 1 (viena) mēneša laikā 
pēc iesnieguma saņemšanas un 
pieņem vienu no 3.1.punktā mi-
nētajiem lēmumiem.

3.3. Ja tiek pieņemts 3.1.1.pun-
ktā minētais lēmums, 10 (desmit) 
darba dienu laikā Komisija nofor-
mē un izsniedz licenci, ko paraks-
ta Komisijas priekšsēdētājs.

3.4. Licenci izsniedz licences 
pieprasītājam vai tā pilnvarotai 
personai pret parakstu.

3.5. Komisijai ir tiesības pie-
ņemt lēmumu par atteikumu iz-
sniegt licenci, ja:

3.5.1. iesniegtie dokumenti 
vai tajā norādītās ziņas neatbilst 
normatīvo aktu vai šo Noteiku-
mu prasībām,

3.5.2. licences pieteicējs ir 
sniedzis nepatiesas vai maldino-
šas ziņas,

3.5.3. licencējamā programma 
neatbilst interešu izglītības vai 
pieaugušo neformālās izglītības 
kritērijiem.

3.6. Komisijai ir tiesības pie-
ņemt lēmumu par agrāk izsnieg-
tas licences anulēšanu, ja:

3.6.1. licences saņēmējs gada 
laikā pēc tās saņemšanas nav uz-
sācis īstenot licencēto interešu 
vai pieaugušo neformālās izglītī-
bas programmu,

3.6.2. licencētās interešu izglī-
tības un pieaugušo neformālās 



  Turpinājums no 5. lpp.

2017. gada 1. decembrisAKTUĀLI6

1. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
Limbažu novada pašvaldības
interešu izglītības programmas īstenotāja
LICENCE Nr. _______________
________________________________________________________
(juridiskās personas pilns nosaukums)
_______________________________
(reģistrācijas numurs)
ir tiesības īstenot interešu izglītības programmu
__________________________________________________________
(interešu izglītības programmas nosaukums)
Lēmums par licences izsniegšanu pieņemts 20…… . gada “…… .” ……………………
sēdē Nr. ……. , protokola Nr. …… .
Licence derīga līdz  20…… . gada “…… .” ……………………
Licences izsniegšanas datums ………………………..
Limbažu novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas vadītājs
__________________________________________
(Vārds, uzvārds, paraksts)
[zīmogs]

2. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
Limbažu novada pašvaldības
interešu izglītības programmas īstenotāja
LICENCE Nr. _______________
______________________________________________________
(vārds, uzvārds)

Personas kods –

ir tiesības īstenot interešu izglītības programmu
__________________________________________________________
(interešu izglītības programmas nosaukums)
Lēmums par licences izsniegšanu pieņemts 20…… . gada “…… .” ……………………
sēdē Nr. ……. , protokola Nr. …… .
Licence derīga līdz  20…… . gada “…… .” ……………………
Licences izsniegšanas datums ………………………..
Limbažu novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas vadītājs
__________________________________________
(Vārds, uzvārds, paraksts)
[zīmogs]

3. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
Limbažu novada pašvaldības
pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenotāja
LICENCE Nr. _______________
__________________________________________________________
(juridiskās personas pilns nosaukums)
_______________________________
(reģistrācijas numurs)
ir tiesības īstenot pieaugušo neformālās izglītības programmu

__________________________________________________________
(neformālās  izglītības programmas nosaukums)
Lēmums par licences izsniegšanu pieņemts 20…… . gada “…… .” ……………………
sēdē Nr. ……. , protokola Nr. …… .
Licence derīga līdz  20…… . gada “…… .” ……………………
Licences izsniegšanas datums ………………………..
Limbažu novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas vadītājs
__________________________________________
(Vārds, uzvārds, paraksts)
[zīmogs]

4. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
Limbažu novada pašvaldības
pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenotāja
LICENCE Nr. _______________
______________________________________________________
(vārds, uzvārds)

Personas kods –
 

ir tiesības īstenot pieaugušo neformālās izglītības programmu
__________________________________________________________
(neformālās  izglītības programmas nosaukums)
Lēmums par licences izsniegšanu pieņemts 20…… . gada “…… .” ……………………
sēdē Nr. ……. , protokola Nr. …… .
Licence derīga līdz  20…… . gada “…… .” ……………………
Licences izsniegšanas datums ………………………..
Limbažu novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas vadītājs
__________________________________________
(Vārds, uzvārds, paraksts)
[zīmogs]

5. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 

Limbažu novada  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
licencēšanas komisijai

______________________________________________
(juridiskās personas pilns nosaukums)
______________________________________________
(amats, vārds, uzvārds)
IESNIEGUMS
Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības pieaugušo neformālās izglītības programmai 

(programmām)
___________________________________________________________
[nosaukums (nosaukumi)]
___________________________________________________________
___________________________________________________________
Juridiskās personas nosaukums _____________________________________
Reģistrācijas numurs _____________________________
Juridiskā adrese _______________________________________________
Programmas īstenošanas vietas adrese ________________________________
Kontaktpersona (pilnvarotā persona) _________________________________

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
       Limbažos  2017. gada 28. septembrī Nr. 25

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.09.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 34.§)

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu un 47. panta trešo daļu

izglītības programmas īsteno-
šanā konstatēti normatīvo aktu 
pārkāpumi,

3.6.3. nav nodrošināta kvalita-
tīva programmas īstenošana,

3.6.4. juridiskā persona vai fi-
ziskā persona izbeigusi izglītojo-
šos darbību,

3.6.5. licences īpašnieks, saņe-
mot licenci, ir sniedzis nepatie-
sas vai maldinošas ziņas. 

3.7. Informācija par interešu iz-
glītības vai pieaugušo neformā-
lās izglītības licences anulēšanu 
tiek paziņota tās īpašniekam un 
publicēta pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv ne vēlāk 
kā 10 (desmit) darba dienu laikā 
pēc attiecīgā Komisijas lēmuma 
pieņemšanas, un par to tiek in-
formētas iestādes, kuras veic 

kontroles funkcijas.
3.8. Ja licences saņemšanai 

iesniegtajos dokumentos nav 
pietiekamas informācijas, Komi-
sijai ir tiesības pieprasīt papildu 
informāciju. Licences pieteicējs 
iesniedz pieprasīto informāci-
ju vai dokumentus 10 (desmit) 
darba dienu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas. Ja noteik-
tajā termiņā tie netiek iesniegti, 
Komisijai ir tiesības paziņot, ka 
iesniegums par licences saņem-
šanu netiek izskatīts.

3.9. Lai izlemtu par licences 
termiņa pagarināšanu, Komisijai 
jāiesniedz:

3.9.1. izsniegtās licences 
kopiju,

3.9.2. izziņu par izmaiņām 
programmas īstenošanas mate-
riāltehniskajos resursos,

3.9.3. izziņu par izmaiņām 

programmas īstenošanas perso-
nāla sarakstā.

3.10. Licences nozaudēša-
nas gadījumā izsniegt licences 
dublikātu.

3.11. Par izglītības program-
mas īstenošanas kvalitāti atbild 
licences īpašnieks.

3.12. Licences īpašniekam ir 
pienākums informēt Komisi-
ju par izmaiņām dokumentos, 
kas bijuši par pamatu licences 
izsniegšanai vai pagarināšanai, 
vismaz 10 darba dienu laikā no 
izmaiņu izdarīšanas dienas.

3.13. Komisijas pieņemto lēmu-
mu var apstrīdēt Limbažu novada 
domē, bet tās pieņemtais lēmums 
ir apstrīdams Administratīvā pro-
cesa likumā noteiktajā kārtībā.

4. ADMINISTRATĪVĀ 
ATBILDĪBA PAR SAISTOŠO 

NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU 
UN SAISTOŠO NOTEIKUMU
IZPILDES KONTROLE
4.1. Atbildība par komercdar-

bības veikšanu bez licences sa-
ņemšanas vai komercdarbības 
turpināšanu pēc licences anulē-
šanas vai tās derīguma termiņa 
izbeigšanās iestājas saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksu.

4.2. Limbažu novada pašval-
dības Izglītības un kultūras no-
daļa ir atbildīga par Noteikumu 
izpildes ievērošanu un licencēto 
programmu īstenošanas kvalitā-
tes kontroli.

5. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
5.1. Noteikumi tiek apstiprinā-

ti Limbažu novada domes sēdē 
un stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limba-
žu Novada Ziņas”.

5.2. Licences, kuras licences 
pieprasītājam izsniegtas līdz šo 
Noteikumu spēkā stāšanās die-
nai, ir derīgas līdz tajās norādītā 
derīguma termiņa beigām.

5.3. Ar šo Noteikumu spēkā 
stāšanās brīdi tiek atzīts par spē-
ku zaudējušu “Interešu izglītības 
un pieaugušo neformālās izglī-
tības programmu licencēšanas 
kārtības nolikums”, kas apstip-
rināts 2010.gada 28.janvārī ar 
Limbažu novada domes lēmumu 
(protokols Nr.3, 17.§), un 2015.
gada 26.marta domes sēdē veik-
tie grozījumi (protokols Nr.8, 
16.§).

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs  

D. Zemmers



2017. gada 1. decembris AKTUĀLI 7
Tālruņa numurs _______________________________
E-pasta adrese ______________________________
Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: ___________________
[Paraksta atšifrējums]
Datums __________________

6. pielikums 
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
Limbažu novada  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu
licencēšanas komisijai
______________________________________________
(vārds, uzvārds)
IESNIEGUMS
Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības pieaugušo neformālās izglītības programmai 

(programmām)
___________________________________________________________
[nosaukums (nosaukumi)]
___________________________________________________________

Fiziskās personas vārds, uzvārds ____________________________________
Personas kods _____________________________
Deklarētā dzīvesvietas adrese ______________________________________
Programmas īstenošanas vietas adrese ________________________________
Kontaktpersona (pilnvarotā persona) _________________________________
Tālruņa numurs _______________________________
E-pasta adrese ______________________________
Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu: ___________________
[Paraksta atšifrējums]
Datums __________________

7. pielikums
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”
Apstiprinu:
juridiskās personas amatpersonas
pilns amata nosaukums / fiziskās personas vārds, uzvārds
juridiskās personas amatpersonas / fiziskās personas 
personiskais paraksts un tā atšifrējums
apstiprinājuma vieta un datums
zīmoga nospiedums
Interešu izglītības /pieaugušo neformālās izglītības
programmas nosaukums

1.Programmas mērķis un uzdevumi
2.Mērķa grupa (vecums/specializācijas grupas) un plānoto rezultātu apraksts
3.Izglītības programmas īstenošanas vieta, materiālais nodrošinājums
4.Izglītības programmas finansiālais nodrošinājums
5.Izglītības programmas apjoms,  satura plānojums

Nr.
p.k.

Tēmas nosaukums Apakštēmas 
nosaukums

Teorijas 
stundu 
skaits

Praktisko 
nodarbību 
stundu skaits

Kopējais 
stundu 
skaits

Kopā______stundas

6.Izglītības programmas īstenošanas personāla saraksts, pievienojot CV un izglītības 
programmas īstenošanai atbilstošas izglītības apliecinošu dokumentu kopijas.

7.Pēc izglītības programmas apguves izsniedzamā dokumenta paraugs.

23. novembra Limbažu nova-
da Domes sēdē deputāti izskatī-
ja 38 darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma: 
piešķirt Limbažu novada paš-

valdības ATZINĪBAS RAKSTU SIA 
“Limbažu slimnīca” 80.gadskār-
tas jubilejas pasākumā ārstiem 
Vilim BARLO, Ērikam BALTALK-
SNIM, Vedinai Viktorijai VALEI-
NEI, Vijai STRAUBERGAI, medi-
cīnas māsām Brigitai KĀRKLIŅAI, 
Verai MIKLĀVAI, Sarmītei GAILEI.

Noteikt sociālā dzīvokļa sta-
tusu neizīrētam dzīvoklim Nr.1 
Jaunā ielā 21, Limbažos, Limbažu 
novadā.

Noteikt nomas maksu veselī-
bas aprūpes ēkas telpām “Aptie-
ka” Viļķenē, Dārza ielā 3, Viļķenes 
pagastā, ja tās tiek iznomātas ve-
selības aprūpes funkciju nodro-
šināšanai – 1.00 EUR/m2 un kop-
lietošanas telpām 0.50 EUR/m2,  
pieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli. Papildus nomas maksai 
tiek maksāts nekustamā īpašu-
ma nodoklis par telpām likumā 
noteiktajā apjomā un par ko-

munālo pakalpojumu, elektro-
enerģijas un citu pakalpojumu 
saņemšanu. 

Atsavināt pašvaldības īpašu-
mā esošo nekustamo īpašumu 
„Lejas Silzemnieki”, Viļķenes pa-
gastā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6688 004 0197, sastāvo-
šu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6688 004 
0197, 2,62 ha kopplatībā.

Atsavināt pašvaldības īpašu-
mā esošo nekustamo īpašumu 
Cēsu ielā 27, Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra nu-
murs 6680 001 0576, sastāvo-
šu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6680 001 
0576, 0,39 ha kopplatībā.

Atsavināt pašvaldības īpašu-
mā esošo nekustamo īpašumu 
Sporta ielā 5a, Limbažos, Lim-
bažu novadā, kadastra Nr.6601 
009 0048, kas sastāv no vienas 
neapbūvētas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6601 009 
0046, 0.0312 ha platībā, nosa-
kot, ka tas nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai.

Limbažu novada domes sēžu apskats
Piešķirt finansējumu 1 000,00 

EUR apmērā no Limbažu novada 
pašvaldības 2017.gada budžeta 
rezerves fonda sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Limbažu 
slimnīca” 80.gadskārtas jubilejas 
pasākumam.

Sagatavot un iesniegt projek-
ta „Pašvaldības administratīvās 
ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšana” iesniegumu Centrā-
lajā finanšu un līgumu aģentūrā 
līdz 2017.gada 29.novembrim. 
Noteikt, ka projekta kopējās iz-
maksas saskaņā ar būvniecības 
ieceres dokumentācijas izmak-
su tāmēm un iepirkumu rezul-
tātiem ir EUR 687 559,33, no 
kurām ERAF finansējums ir EUR 
309 187,00, pašvaldības finansē-
jums EUR 378 372,33. Uz projek-
tu neattiecināmās izmaksas, kas 
ir ēkas kondicionieru sistēmas 
pārbūve, ir EUR 139 583,81.

IK „Rožvīns”, reģistrācijas 
Nr.44102037814, juridiskā ad-
rese “Vidusgrūbas”, Vidrižu pa-
gasts, Limbažu novads, LV-4013, 
izsniegt atļauju alkoholisko 

dzērienu (mājas vīna) ražošanai 
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā uz 5 
gadiem.

Apstiprināt noteikumus „Par 
dāvinājumu (ziedojumu) pie-
ņemšanu, pārvaldīšanu un iz-
mantošanu Limbažu novada paš-
valdībā”. Šo kārtību piemēros 
darījumos, kuros bez atlīdzības 
Limbažu novada pašvaldībai un 
tās iestāžu un aģentūras  īpašu-
mā tiek nodoti finanšu līdzekļi, 
manta un/vai pakalpojumi paš-
valdības funkciju nodrošināšanai 
(administratīvo resursu, mate-
riāli tehniskās bāzes pilnveidoša-
nai/uzlabošanai, infrastruktūras 
sakārtošanai, kultūras, izglītības, 
sporta, veselības, sociālās palī-
dzības un citu mērķu atbalstam).

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības ēdināšanas maksu 
vispārējās izglītības iestādēs, 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un sociālās aprūpes iestādēs, 
kas stājas spēkā ar 2018.gada 
1.janvāri.

Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības Institūciju sadarbī-
bas grupas  bērnu tiesību aizsar-
dzībā Limbažu novadā nolikumu.

Ar 2018.gada 31.janvāri (pēdē-
jā iestāžu darbības diena) likvi-
dēt  Limbažu novada pašvaldības 
iestādes – “Limbažu pilsētas bā-
riņtiesa”, “Katvaru un Umurgas 
pagastu bāriņtiesa”, “Limbažu, 
Viļķenes un Pāles pagastu bā-
riņtiesa” un “Skultes un Vidrižu 
pagastu bāriņtiesa”.

Apstiprināt Limbažu Mūzikas 
skolas un Limbažu Mākslas sko-
las reorganizācijas plānu.

Atbalstīt ieceri rīkot brīvdabas 
deju pasākumu “Danču nakts 
Limbažos” 2018.gada 9.jūnijā un 
iekļaut Limbažu novada pašvaldī-
bas 2018.gada budžetā līdzekļus 
brīvdabas deju pasākuma “Danču 
nakts Limbažos” līdzfinansēju-
mam 50 000 EUR  apmērā.

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv sadaļā 
Publiskie dokumenti, Sēdes.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.29

“Grozījumi 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos Nr. 40 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, dome ir 
tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo  iniciatīvu izpildi, tajā skaitā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirt pabalstus audžuģimenēm. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi ,,Grozījumi 2012.gada 20.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei” paredz palielināt pabalstu audžuģimenē 
ievietota bērna uzturam un apģērba un mīkstā inventāra iegādei.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, 
jo pabalstu apmērs tiek noteikts augstāks nekā bijis iepriekš.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Pabalsta piešķiršanu nosaka ar Sociālā dienesta lēmumu, ko var 
apstrīdēt Limbažu novada domē. Limbažu novada domes lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
       Limbažos 2017. gada 26. oktobrī Nr. 29 APSTIPRINĀTI ar Limba-

žu novada domes 26.10.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 35.§)

Grozījumi 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos Nr. 40 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 
13. punktu Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36. panta otro daļu, Mi-
nistru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžu-
ģimenes noteikumi” 43. punktu.

Izdarīt Limbažu novada domes 2012. gada 20. decembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 
audžuģimenei” šādus grozījumus:

1. Papildināt 2. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā:
“Par minēto lēmumu vienlaikus rakstveidā informē Limbažu novada 

pašvaldības Sociālo dienestu, sniedzot tai nepieciešamo informāciju.”
2. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
“3. Pašvaldības palīdzības audžuģimenei pamats ir līgums, kuru 

paraksta Limbažu novada pašvaldības Sociālais dienests un viens no 
audžuģimenes locekļiem.”

3. aizstāt 4. punktā skaitli “143,00” ar skaitli “250,00”. 
4. aizstāt 5. punktā skaitli un vārdu “29,00 euro mēnesī” ar skaitli 

un vārdiem “350,00 euro vienu reizi gadā”.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers



www.l imbazi . lv

2017. gada 1. decembrisIZGLĪTĪBA, KULTŪRA8

Mūsdienās vērojama tendence, ka bērnu fiziskās aktivitātes samazinās. Bērni un jaunieši ikdienu 
pavada skolā, kur lielāko dienas daļu sēž. Aizejot mājās, daudz brīvā laika, tiem, kuri nesporto, 
nedejo, neapmeklē pulciņu nodarbības, tiek pavadīts pie datora, televizora vai telefona. Muguras un 
redzes veselības problēmas jau ir sekas, kuras radušās no šāda dzīvesveida. 

Novembra mēnesis Limbažu sākumskolā ir bijis bagāts ar dažādām aktivitātēm; mēneša sākumā jau 
trešo gadu noritēja “Sporto visa klase!” atklāšanas pasākums, tajā piedalījās skolēni no 5.a. klases, 
4.a. klases un pirmoreiz 3.a. klases ar savām skolotājām Līgu Krūmiņu, Ingu Rozīti-Lozbergu un Sandru 
Ozoliņu. Atklāšanas pasākumā skolēniem uzmundrinājuma vārdus teica  Limbažu novada Izglītības 
un kultūras nodaļas vadītāja Sigita Upmale, Limbažu Olimpiskā centra valdes priekšsēdētāja Baiba 
Martinsone un bijušais olimpietis un treneris Kristaps Zaļupe. Skolēni izmēģināja spēkus Pound 
aktivitātē kopā ar treneri Sandru Taubi un savstarpēji mērojās spēkiem stafetēs. 

Novembris Limbažu sākumskolā

Mārtiņdienas tirdziņš mūsu 
skolā ir ikgadēja tradīcija, kur 
skolēni praktiski apgūst tirgotāja 
iemaņas. Svarīgi nosacījumi tir-
gojoties bija produkta reklāma, 
vietas noformējums un tirgotā-
ja tēls. Šo Mārtiņdienas tirdziņu 
papildināja un pieskandināja ķe-
katnieku aktivitātes. Skolēniem 
saistoša bija izsole, kurā katrs 
interesents varēja izsolīt preci, 
to vislabāk reklamējot.

Novembris ir svētku mēnesis, 
Limbažu sākumskolas 1. stāvā 
Latvijas dzimšanas dienai par 
godu ikviens gan liels, gan mazs 
var ierakstīt novēlējumu Latvijai 

un to iesiet novēlējumu kokā. 
Skolas kolektīvs sagaidīja šo 
mēnesi ar patriotiskām jūtām: 
1.-3.klašu skolēni aktīvi piedalī-
jās viktorīnā ”Latvija”, 4.-6.klašu 
skolēni pārbaudīja savas zināša-
nas konkursā “Mana Latvija”. Jau  
4. gadu skolā norisinājās erudī-
cijas spēle “Es mīlu Limbažus! 
Es mīlu Latviju!”, kurā aizraujošā 
un spraigā cīņā iesaistījās vairā-
kas komandas: skolotājas Ieva 
Rebaine un Dace Liniņa, skolēni 
Estere un Reds Martinsoni ar 
mammu, Krists un Krišs Mala-
hovski ar mammu, Gustavs Ailts 
ar mammu un Valts Legzdiņš ar 

mammu. Spēles veidotāja un va-
dītāja Indra Ābele bija ieguldījusi 
lielu darbu, lai spēle būtu sais-
toša un interesanta. Spēles re-
zultāts bija līdzvērtīgs, uzvarēja 
draudzība. Svētku koncertā “Es 
lepojos…” 17. novembrī skolas 
kolektīvs un vecāki pulcējās kul-
tūras namā, kur savus talantus 
rādīja teātra pulciņa dalībnieki,  
sporta aktīvisti, dejotāji un  dzie-
dātāji. Koncerta noslēgumā visus 
klātesošos saviļņoja skolēnu ko-
ris ar dziesmu “Par mezgliem” un 
ģimnāzistu pavadošā grupa.

4.-6.klašu skolēni novembrī 
apmeklēja Ādažu militārās bā-

zes atvērto durvju dienu un 
iepazinās ar karavīru ikdienu, 
militāro tehniku un aprīkojumu. 
Savukārt skolā kopā ar zemes-
sardzes pārstāvjiem 1.–3. klašu 
skolēni salocīja sarkanbaltsar-
kanās lentītes.

 Skolas 1. stāva foajē ir ap-
skatāma interesanta izstāde 
“Solis līdz Latvijas 100-gadei”, 
bet 2.stāvā noformēti stendi ar 
fragmentiem no 4.-6.klašu rado-

šajiem darbiem un zīmējumiem.
30. novembrī skolā mīļi gaidīti 

vecāki kopā ar saviem bērniem, 
lai piedalītos radošajās darbnī-
cās, kurās kopīgi veidosim Zie-
massvētku rotājumus un ar tiem 
dekorēsim skolu.

Lai mums visiem gaišs Ziemas-
svētku gaidīšanas laiks! 

Baiba Cīrule
Limbažu sākumskolas direktores 

vietniece audzināšanas darbā

Jau vairākus gadus Limbažu 3. vidusskolas kolektīvs veido nodarbības topošajiem pirmklasniekiem 
un viņu vecākiem, lai jau iepazītu skolu, skolotājus, sajustu skolas telpas un gaisotni. Jaunās vides 
iepazīšana noteikti iedrošina jauno skolēnu, viņa izjūtas, kad pārmaiņu periods no bērnudārza uz 
skolu jau tuvojas.

Limbažu 3. vidusskolā turpinās nodarbību cikls topošajiem pirmklasniekiem 
“Iepazīsti pasauli, kurā dzīvo!”

Oktobrī topošie pirmklasnieki 
un viņu vecāki, piedalījās pirma-
jā nodarbībā, kurā uzsāka ceļoju-
mu zinātnes pasaulē. Ģeogrāfijas 
kabinetā visi kļuva par pasaules 
pētniekiem: zīmēja, salika pasau-
les puzli un uzzināja, par siltajiem 
un aukstajiem kontinentiem, to 
iemītniekiem. Ķīmijas kabinetā 
notika īsti brīnumi. Skolotāja rā-
dīja eksperimentus: Kāda ir zilo-
ņu zobu pasta? Kāds izskatās vul-
kāns? Izbrīnu un ovācijas izsauc 
salūts. Dabaszinību kabinets bija 
kā liels ezers, kurā bērnu gatavo-
tie ūdensrožu pumpuriņi atplau-
ka skaistā ziedā. Nebeidzamu 
prieku sagādāja milzu ziepju bur-
buļi. Topošo pirmklasnieku acīs 
staroja prieks, jo katrs pētnieks 
pagatavojis sev dāvaniņu – prie-
ka bumbiņu ar smaidīgu sejiņu.

Kamēr bērni izzināja zinātnes 
pasauli, vecāki sarunājās ar sko-
las administrāciju, par mācībām, 
par pulciņiem, citām attīstošām 
nodarbībām un, protams, skolas 
ikdienu.          

11. novembra rītā skolā topo-
šie pirmklasnieki otro reizi. Kopā 
ar Burtu meitiņu, kuras tēlā ieju-
tās skolotāja Džeinas Bērziņas, 
devās ceļojumā uz Grāmatu 
pasauli. Tas sākās skolas biblio-
tēkā, kur visiem bija iespēja  ap-
skatīt lielāko, mazāko, vieglāko, 
smagāko bibliotēkā atrodamo 
grāmatu, kā arī daudzas citas 
interesantas grāmatas. Piemē-
ram, maģisko grāmatu, kuras 
lapaspuses mainījās, atkarībā no 
tā, ar kādiem cimdiem grāmatu 
šķirsta. Tālāk ceļš veda pie sko-
lotājas Ausmas Miķelsones,  kur  

bērni iepazina pasaku grāmatas, 
klausījās pasaku, atpazina pasa-
kas pēc ilustrācijām.

Pie skolotājas Aijas  Grīnbergas 
meklēja grāmatas, kuras varētu 
likt skolas somā – mācību grāma-
tas. Kopā ar lielajām meitenēm – 
Evelīnu un Melāniju – nodziedāja 
jautro Renāra Kaupera dziesmu 
par alfabētu. Katrs varēja izkrā-
sot sava vārda burtiņus alfabēta 
lapā. Pie skolotāja Jāņa Strēļa ar 
lielu interesi pētīja dažādas en-
ciklopēdijas. Katrs atrada kaut ko 
savām interesēm atbilstošu, un 
grūti bija atrauties no šīm intere-
santajām grāmatām. Pie skolotā-
jas Ingrīdas Strēles iepazina dze-
joļu grāmatām, lasīja dzejolīšus. 
Drosmīgākie noskaitīja citiem 
savus mīļākos dzejoļus. Ingūnas 
Strodes klasē bija iespēja padar-

boties ar interaktīvo tāfeli, skai-
tīt vārdus teikumā, minēt mīklas. 
Kā piemiņa par šo  ceļojumu kat-
ram topošajam pirmklasniekam 
bija paša pagatavota grāmatiņa, 
kura tapa ceļojuma laikā un tika 
papildināta katrā pieturvietā. 

Tā kā šis ceļojums notika tieši 
Lāčplēša dienā, pirms došanās 
uz mājām kopīgi aizdedzām sve-
cītes Zvaigznes zīmē, kas bija iz-
veidota skolas priekšā.

Jaunajā gadā ceļojums turpi-
nāsies mūzikas un mākslas, skait-

ļu un valodas pasaulē. Topošie 
pirmklasnieki varēs veikt dažā-
das sporta aktivitātes un svinēt 
svētkus, jo ceļojuma noslēguma 
piestātne ir “Esmu gatavs skolai”.

Ceļojumu cikls turpinās, tā-
pēc topošos pirmklasniekus un 
viņu vecākus aicinām uz nākamo 
tikšanos – ceļojumā pretī Zie-
massvētkiem!6. decembrī plkst. 
17.30 

Ausma Miķelsone, Jana Jenerte,           
Limbažu 3. vidusskolas  
sākumskolas skolotājas

Limbažu 3. vidusskolas 3. b klase piedalās 
LOK projektā “Sporto visa klase”

Limbažu 3. vidusskola iesais-
tās arī Ekoskolu programmā, 
kurā viens no darbības virzie-
niem ir skolēnu veselīgs dzīves-
veids. Jo bērni vairāk kustas, jo 
labāk attīstās visas organisma 
sistēmas, uzlabojas veselība, 
retāk novērojama depresija, ir 
daudz labākas sekmes mācī-
bās. Šajā mācību gadā, iespēja 
sportot piecas reizes nedēļā, 
divu sportu stundu vietā, būs 
3. b klases skolēniem. Klasē 
mācās  bērni, kuri jau trenējas 
kādā sporta veidā, gan tādi, 
kam sporta stundas ir vienīgās 

sporta aktivitātes. 3. b klases 
skolēni ir sportiski, kustīgi, azar-
tiski, ar vēlmi apgūt ko jaunu. 
Piedalīšanās šajā projektā  būs 
izaicinājums gan bērniem, gan 
skolotājiem, gan vecākiem. 
Jācenšas, lai, darbojoties pro-
jektā, vēl vairāk tiktu saliedēts 
klases kolektīvs, skolēni iemācī-
tos priecāties par savām un citu 
veiksmēm un neskumt, ja nākas 
zaudēt. 3.B klases skolēni par 
iespēju darboties projektā ir ļoti 
priecīgi un  motivēti sportot no 
visas sirds.

Ar svinīgu karoga pacelšanu 

un olimpisko himnu, 22. no-
vembrī skolas sporta zālē notika 
oficiālā 3. b klases līdzdalības 
atklāšana Latvijas Olimpiskās 
komitejas projektā “Sporto visa 
klase”. Karogu zālē ienesa viss 
klases kolektīvs kopā ar klases 
audzinātāju Antru Jansoni.  3.b 
klases komandas kapteinis Niks 
Kalvāns, kurš brīvajā laikā  pats ir 
ļoti aktīvs sportists, nolasīja kla-
ses svinīgo zvērestu.  Visi skolēni 
svinīgi solīja rūpēties par savu 
veselību, gan aktīvi sportojot, 
gan ievērojot veselīgu dzīvesvei-
du, gūt labus rezultātus mācību 

darbā un palīdzēt citiem, veicot 
labus darbus. 

3.b klases skolēnus un ska-
tītājus ar muzikālu sveicienu 
sveica pasākumu organizatore 
Agita Gabrāne. Pēc tā sākās pir-
mais tautas bumbas mačs starp 
4. klašu komandām un 3. klašu 
komandām. Aizritēja aizrautīgas 
spēles, noslēgumā katra koman-
da saņēma diplomus un cienā-
jās ar saldumiem. Spēles tiesāja 

11. klases skolēni Ervīns Lels un 
Toms Luste.

Sportiskais projekts un spor-
ta pasākumi veicinās veselīgu 
dzīvesveidu, kas ir pamats labai 
pašsajūtai un sasniegumiem mā-
cībās un sportā. 

Silvija Skuja,
Limbažu 3. vidusskolas sporta 

skolotāja
Antra Jansone,

3.b klases audzinātāja



2017. gada 1. decembris IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 9
Vitrupes bibliotēkā svētku 
pēcpusdiena “Iesoļojot  
Latvijas simtgadē”
Svētki pagājuši – atmiņas paliek, domājot par Latvijas simtgadi.  
Pavadījām daudz gaišu mirkļu  kopā ar Tautas mūzikas 
instrumentu ansambli ”Kokle”.  

Klausījāmies skaistās me-
lodijas, atcerējāmies, kā tās 
skanēja Atmodas laikā, dziedā-
jām līdzi. Sapratām, ka daudz 
tautasdziesmu un tautā iemī-
lētu dziesmu par Latviju zināja 
mūsu senči. Tagad tās dziedam 
mēs un dzied mūsu bērni. Pal-
dies "Kokles" vadītājai Anitai 

Viziņai-Nīlsenai par to, ka māca 
tautas mūziku spēlēt, dziedāt 
un patiesi mīlēt jauniešiem, 
kas ir Latvijas nākotne. Patiess 
prieks par bibliotēkas apmek-
lētājiem, kuri izvēlējās svētkus 
svinēt kopā, tepat Vitrupē. 

Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

Vitrupes bibliotēkā novembrī un decembrī apskatāma 
gleznotāju Dagnijas Lauvas un Andra Grudauska gleznu izstāde. 

Ikviena glezna ir ar savu stās-
tu, kas ir tik patiess un neatkār-
tojams. Dagnijas Lauvas ziedi 
ir kā tikko plūkti un salikti vā-
zēs.  Andra Grudauska gleznās 
saskatām un sajūtam dabu tā, 
it kā mēs paši stāvētu pļavā, 

upes vai jūras krastā. Ir tāda 
neaprakstāma sajūta, ka gribas 
mākslinieku darbus aplūkot vēl 
un vēl. Paldies gleznotājiem 
par skaistajiem darbiem! 

Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

Viļķeniešu gleznu izstāde 
Vitrupes bibliotēkā

Aicinām tūrisma jomas uzņēmējus 2017. gada 
7. decembrī piedalīties Vidzemes piekrastes 
tūrisma tīklošanās seminārā, kurā informēs 
par tūrisma aktualitātēm Vidzemes piekrastē. 
Pasākums norisināsies “Jauniešu mājā” 
Saulkrastos, Raiņa ielā 7. 

Aicinām pieteikties dalībai 
Vidzemes piekrastes tūrisma 
tīklošanās semināram

Piecu Vidzemes piekrastes 
novadu – Carnikavas, Saulkras-
tu, Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas – Tūrisma informācijas 
centri (TIC) seminārā kopā 
ar uzņēmējiem kopīgi sprie-
dīs par piekrastē aktuāliem 
jautājumiem. 

Seminārā plānots izskatīt 
Vidzemes piekrastes veiktās 
un plānotās aktivitātes gada 
griezumā, tāpat tūrisma no-
zares uzņēmējiem būs iespēja 
uzzināt par uzņēmējdarbības 
atbalsta saņemšanas iespē-
jām no Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA), kā 
arī aktuāliem Latvijas lauku 
tūrisma asociācija “Lauku ce-
ļotājs” tūrisma projektiem un 
Vidzemes tūrisma asociācijas, 
Latvijas valsts simtgades biroja 
un Rīgas plānošanas reģiona 
jaunumiem. Ar vietējo uzņē-
mējdarbību veicinošiem labās 
prakses piemēriem iepazīsti-
nās Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas novada pārstāvji. 

Semināra runās par Vidze-
mes piekrastes tūrisma jaunu-
miem un plānotajām aktivitā-
tēm, LIAA atbalsta iespējām 
uzņēmējiem, eksportu veici-
nošām programmām, LIAA 
Siguldas biznesa inkubatora 
atbalsta iespējām jaunajiem 
uzņēmējiem, Rīgas plānošanas 

reģiona projektiem piekrastes 
attīstībai, pārgājienu maršru-
tu gar Baltijas jūras piekrasti 
Latvijā un Igaunijā, Vidzemes 
tūrisma asociācijas aktuālajiem 
projektiem, piekrastes uzņē-
mējdarbības attīstību, Vid-
zemes piekrastē plānotajām 
aktivitātēm Latvijas simtgadei, 
kā arī akcijām “Ražots Limbažu 
novadā”, “Radīts Salacgrīvas 
novadā” un “Alojas novadā 
Labi darīts”. 

Laipni lūdzam pieteikt dalī-
bu pasākumā līdz 05.12.2017.
http://ejuz.lv/piekraste 

Dalība pasākumā ir bez 
maksas.

Jau vēstīts, ka 2013. gadā 
piecas Vidzemes piekrastes te-
ritorijā ietilpstošas pašvaldības 
– Alojas, Carnikavas, Limbažu, 
Salacgrīvas un Saulkrastu no-
vadi – un Dabas aizsardzības 
pārvalde noslēgušas vienoša-
nos par vienotu attīstību tūris-
ma jomā. Vienošanās paredz 
kopīgu mērķtiecīgu sadarbību, 
lai veicinātu tūrisma attīstību 
Vidzemes piekrastes teritorijā, 
virzot Vidzemes piekrasti atbil-
stošos mērķtirgos kā vienotu 
tūrisma galamērķi.  

Vidzemes piekrastes 
Alojas, Carnikavas, Limbažu, 

Salacgrīvas un Saulkrastu
Tūrisma informācijas centri

Ziemassvētki ir jau tik tuvu – vien nepilns mēnesis, un dažviet jau 26. decembrī tika iedegtas 
svētku egles un ziedu saloni reklamēja Adventa vainagus, tomēr  šogad pirmā Adventa svētdiena ir 
3.decembrī. 

Arī rudenī turpinās Limbažu ev. lut. baznīcas atjaunošana. Oktobra sākumā noslēdzās Lauku atbalsta 
dienesta programmas “Leader” un Limbažu Novada pašvaldības finansētais altāra rekonstrukcijas 
projekts.  Nu altāris ieguvis jaunu vieglu, elegantu krāsojumu pelēkos toņos un zeltītas detaļas. 
Altārim atbilstošā stilā rekonstruēta un zeltīta arī kancele. Darbus veica restauratores Lolita Hermsa 
un Maija Tirzīte.  Līdz gada beigām paredzēts izgatavot arī tekstilijas altārim. Tās izgatavo Dimatere 
Reklaite. Prieks, ka, pateicoties atjaunotajam altārim, baznīcu arvien biežāk apmeklē tūristi gan no 
novada, gan no citām vietām Latvijā un arī ārzemju viesi. 

Par Adventu un tā svinēšanu
Parasti Adventa pirmā svēt-

diena ir ceturtā svētdiena pirms 
Ziemsvētkiem. Šogad apmulsu-
mu radījis tas, ka 24. decembris 
ir svētdiena un šķiet, ka pirmajai 
Adventa svētdienai būtu bijis 
jābūt 26. decembrim. Taču Zie-
massvētki – Kristus dzimšanas 
diena tiek svinēti 25. decembrī, 
bet 24. decembra vakarā svi-
nam svētvakara dievkalpojumu 
– vakarā pirms Kristus dzimša-
nas dienas. Šogad 24. decem-
bris ir svētdiena un daudzās 
baznīcās tiks svinēti pat divi 
dievkalpojumi – no rīta – cetur-
tā Adventa dievkalpojums, bet 
vakarā Ziemassvētku svētvaka-
ra dievkalpojums.

Vārds „Advents” nāk no latīņu 
valodas un tulkojumā nozīmē 
“atnākšana”. Adventa laiks ir pār-
domu laiks, gatavojoties Ziemas-
svētkiem. Tā ir iespēja pajautāt 
sev, ko gaidu Ziemsvētkos pats 
no sevis, ko izlūdzos Dievam? Ko 
vēlos sniegt šajos svētkos savam 
tuvākajam?

Kristīgajā baznīcā ar pirmo Ad-
venta svētdienu aizsākas jauns  
Baznīcas gads. Nereti kristieši 
svētkiem gatavojas, arī gavējot 
un ejot uz privāto grēksūdzi.

Limbažu ev. lut. draudzē Ad-
venta laikā – 8. un 9. decembrī 
notiks seminārs, kurā mācītājs 
Jānis Bitāns iepazīstinās ar tēmu 
”Piederība debesīm”. 17. decem-

brī  plānots jau tradicionālais 3. 
vidusskolas jauniešu organizē-
tais labdarības koncerts. Zie-
massvētku laikā notiks vairāki 
dievkalpojumi: gan 24. decem-
brī, gan 25. un 26. decembrī, 
gan arī 27. decembrī, kas ir Svē-
tā Jāņa Evaņģēlista diena, kura 
vārdā nosaukta Limbažu lute-
rāņu baznīca. .Šajā dienā notiek 
dievkalpojums, kurā izskan īpaša 
lūgšana par visiem slimniekiem.  
Savukārt 28. decembrī draudzes 
locekļi dosies uz apkārtnes pan-
sionātiem, lai ar dziesmām un 
Dieva vārdu sveiktu svētkos pan-
sionātu iemītniekus. 

Ingrīda Briede

Turpinās Limbažu luterāņu 
baznīcas atjaunošana

Pašlaik daļā baznīcā notiek 
grīdas nomaiņa. Baznīcas priekš-
daļā jau ievietota jaunā grīda, tai 
uzklāta laka, kurai vēl kādu laiku 
ir jāžūst un jācietē, lai uz grīdas 
varētu atkal novietot solus un 
lai grīdu varētu sākt lietot. Šiem 
darbiem līdzekļus – 13000 eiro  –  
piešķīra Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekcija. Jau 
sagatavots projekts, lai no nāko-
šā gada budžeta lūgtu līdzekļus 
Inspekcijai darbu turpināšanai. 
Darbu veicējs – firma „Akords U”. 
Šī pati firma izgatavoja arī pandu-
su – slīpu nobrauktuvi baznīcas  

iekšpusē pie durvīm, kas vērstas 
uz vecpilsētas pusi. Tādējādi baz-
nīcā būs vieglāk iekļūt cilvēkiem 
ratiņkrēslos, māmiņām ar bērnu 
ratiņiem. Šis projekts realizēts 
ar pašvaldības NVO konkursā ie-
gūtajiem līdzekļiem un draudzes 
līdzfinansējumu.

Pateicoties Valsts Kultūrkapi-
tāla fondam, baznīcā, altārtel-
pā restaurēts sola fragments. 
Tagad baznīcas apmeklētāji var 
iegūt ieskatu, kādi soli izskatī-
jušies sākotnēji. Tie bijuši pelē-
kos un tirkīza krāsas toņos, ar 
marmorējumu. 

Savukārt novembrī  restaura-
tores Natālija Jātniece un Lolita 
Hermsa ar palīgiem uzsāka dar-
bus pie sakristejas griestu res-
taurācijas, un, kad tā būs pabeig-
ta, draudze iecerējusi izremontēt 
arī visu sakristeju atbilstoši tās 
izpētes rezultātiem, ar vēsturis-
kai telpai atbilstošiem materiā-
liem un tehnoloģijām. Sakriste-
jas griesti rotāti ar dekoratīvu 
gleznojumu, kurā attēloti dažādi 
augu motīvi un kristīgie simboli – 
krusts un biķeris. 

Ingrīda Briede

Zinta Reiziņa foto



2017. gada 1. decembrisIZGLĪTĪBA, KULTŪRA10

Ar krāšņu koncertu tika 
nosvinēta Limbažu bērnu 
un jauniešu centra 50 gadu 
jubileja, kurā uzstājās visi 
skatuves kolektīvi, sniedzot 
neaizmirstamus mirkļus 
koncerta skatītājiem. 

Lai svētki nekad nebeidzas!

Par krāsām un sajūtām, kas 
virmoja koncertā, mums jāpasa-
ka paldies pasākuma režisoram 
Aleksim Harijam Budevičam, 
kā arī vizuālo ideju realizētā-
jai Madarai Skrastiņai. Svētkos 
paldies tika saņemts no Valsts 
izglītības satura centra, jo mūsu 
pedagogiem tika pasniegts at-
zinības raksts par darbu, kuru 
veic no sirds – šo pateicību 
saņēma deju kolektīva “Vara-
vīksne” vadītāja Taisa Aruma, 
vokālās grupas “Poga” vadītā-
ja Dace Robule, skolēnu teātra 
“Kriksis” vadītāja Inta Kalniņa 
un interešu izglītības metodi-
ķe Ina Sīle. Savukārt Limbažu 
novada pateicības rakstus par 
ieguldīto darbu saņēma me-
tālapstrādes pulciņa skolotāja 
Anita Ivanova, kapelas “Eži” 
vadītāja Sandra Budeviča, BJC 
saimnieks Aivars Bērziņš un di-

rektores vietniece Indra Rube. 
Paldies ikvienam Limbažu BJC 
darbiniekam un visiem Limbažu 
BJC pulciņu dalībniekiem, kuri 
ar vislielāko atbildību veica sev 

uzticētos pienākumus, lai svētki 
paliktu atmiņā!

Šis Limbažu BJC ir jubileju 
gads, kad kopā nosvinējām ne 
tikai namiņa 50 gadus, bet arī 

deju kolektīva “Varavīksne” 45 
gadu jubileju, atzīmējām skolēnu 
teātra “Kriksis” 30 gadus, bet jau 
tūlīt, 2. decembrī, tiekamies Lim-
bažu kultūras namā plkst. 18.00 

un kopā svinēsim vokālās grupas 
“Pogas” 25 gadu dzimšanas die-
nu ar koncertu “RIPO”.  

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
Limbažu BJC direktore 

Jaunā paaudze arī šajā mācību gadā tiek aicināta sapost Latviju nu jau pavisam drīz gaidāmajai 
simtgadei – paveikt darbus savas skolas teritorijas, pilsētas, pagasta, ciema izdaiļošanā un 
labiekārtošanā. Ir izsludināts konkurss 1.-12.klašu skolēniem vides iniciatīvā „100 darbi Latvijai”. Arī 
šoreiz oriģinālāko un vērienīgāko vides darbu autori galvenajā balvā saņems „Tallink" jūras ceļojumu 
uz Stokholmu visai klasei.

Vides iniciatīvas „100 darbi Latvijai” skolu konkurss notiks arī šajā mācību gadā

Konkursa pirmajā kārtā skolē-
ni tiek aicināti savā tuvākajā ap-
kaimē atklāt vietu vai objektu, ko 
būtu nepieciešams labiekārtot, 
atjaunot vai izdaiļot. Pēc izvēlētā 
objekta vai vietas apsekošanas,  
skolēnu uzdevums ir izstrādāt 
praktisku un radošu piedāvāju-

mu tā uzlabošanai un līdz 2018. 
gada 12. janvārim savu ideju ie-
sūtīt konkursa organizatoriem uz 
e-pastu: info@100darbilatvijai.
lv.

Interesantāko pieteikumu au-
tori saņems gardumu grozu no 
veikalu tīkla RIMI kopīgam klases 

pasākumam.  Savukārt konkur-
sa otrajā daļā, līdz 2017. gada 
2. maijam, savas idejas radoši 
jāīsteno dzīvē. Šajā posmā tiks 
vērtēts paveiktā darba rezultāts 
– izdoma, vērienīgums un darba 
procesa radošums. Galvenajā 
balvā mazākie (1.-4.klašu grupas 
laureāti) saņems aizraujošas eks-
kursijas Rīgā, bet (5.-9. un 10.-12.
klašu grupu laureātiem) jūras ce-
ļojumu uz Stokholmu visai klasei 
kopā ar „Tallink".

Konkursā aicinātas piedalīties 

SIA „ZAAO” darbības reģiona vis-
pārējās izglītības iestādes. Kon-
kursa nolikums ar plašāku infor-
māciju pieejams iniciatīvas mājas 
lapas www.100darbilatvijai.lv  
sadaļā „Konkurss skolēniem”.

„Pagājušā mācību gada kon-
kurss patīkami pārsteidza – 
daudz radošu un vēl neredzētu 
ideju, kuru realizācijā iesaistījās 
ne tikai paši skolēni, bet arī sko-
lēnu vecāki un  vecvecāki, kā arī 
skolu vadība un pašvaldības. Ai-
cinām to turpināt arī šogad! Lat-
vijas jubileja būs jau nākamgad,  
ir īstais brīdis īstenot pat pār-
drošākās ieceres,” mudina SIA 
„ZAAO” valdes priekšsēdētājs 
Aivars Sirmais.

Jau ziņots, ka atkritumu ap-

saimniekošanas uzņēmums 
„ZAAO” 2016. gadā uzsāka vides 
iniciatīvu „100 darbi Latvijai”, 
kas iekļauta Latvijas simtgades 
svinību oficiālajā programmā, 
un aicina ikvienu ceļā uz mūsu 
valsts nozīmīgo jubileju paveikt 
kādu vērtīgu vides labiekārto-
šanas, izdaiļošanas vai izglītī-
bas darbu. Par labajiem vides 
darbiem var uzzināt, kā arī savu 
darbu pieteikt var mājas lapā 
www.100darbilatvijai.lv.  

Papildu informācija: 
Sandra Galgāne: 26477549,  

info@100darbilatvijai.lv
www.100darbilatvijai.lv,  

https://www.facebook.com/ 
100darbiLatvijai

Aicinām nobalsot par “Gada jaunieti 2017”

Uzlabojot pasažieru ērtības un pārvadājumu kvalitāti, iedzīvotāji 
var iegādāties biļeti braucienam AS CATA apkalpoto maršrutu 
autobusos, maksājot ar jebkuras bankas izsniegtu norēķinu karti, 
tostarp ar bezkontakta karti. 

2017. gada septembrī, pakāpe-
niski palielinot transportlīdzek-
ļu skaitu, kuros var maksāt ar 
bankas karti, un šobrīd bankas 
termināļi ir uzstādīti jau praktiski 
visos pārvadātāja rīcībā esošajos 
autobusos. Maksa par braucienu 
un bagāžas pārvadāšanu, norē-
ķinoties ar bankas karti, ir tāda 
pati, kā maksājot skaidrā naudā.

AS CATA saviem pasažieriem 
piedāvā iegādāties arī dažāda 
veida elektroniskās abonementa 
kartes, kas pielāgotas katra iedzī-
votāja braukšanas paradumiem. 
Iegādājoties kādu no abonemen-
ta biļetēm, pasažieris saņems at-
laidi 10% līdz 20% apmērā.

Papildu informācija par AS 
CATA apkalpotajiem maršrutiem, 
kuros var maksāt ar karti, un par 
iespēju iegādāties abonementa 
biļeti, pieejama, zvanot pa tālruni 
64122121 vai rakstot uz e-pasta 
adresi cata@cata.lv. 

Jau nākamnedēļ, 8. decembrī plkst. 19.00, Limbažu Bērnu un jauniešu centrā notiks svinīgā 
apbalvošanas ceremonija ‘’Gada jaunietis 2017’’. BET balsošana vēl nav beigusies, tādēļ lūgums 
visiem tiem, kas vēl nav paspējuši nobalsot, AKTĪVI BALSOT līdz 4. decembrim!

AS CATA apkalpoto maršrutu autobusos biļeti 
var iegādāties, norēķinoties ar bankas karti

Šobrīd bezskaidras naudas no-
rēķini ir iespējami 180 AS CATA 
apkalpotajos reģionālajos marš-
rutos; šāda iespēja pagaidām 
netiek nodrošināta tikai kopumā 
četros maršrutos, kas atrodas 
trīs apdzīvotās vietās – Cēsīs, 
Priekuļos un Siguldā.

Bankas termināļu uzstādīšana 
AS CATA autobusos tika uzsākta 



2017. gada 1. decembris SPORTS 11

2. decembrī Latvijas Kanoe 
federācijas kross.
3. decembrī Limbažu 3. vi-
dusskolā plkst. 11.00 Latvijas 
Volejbola federācijas kausa 
izcīņa volejbolā U-17 meite-
nēm, fināls.
5. decembrī OC “Limbaži” 
sporta hallē plkst. 10.00 Lim-
bažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu vispārizglītojošo sko-
lu sacensības tautas bumbā 
“D” grupai.
9.-10. decembrī OC “Limba-
ži” sporta hallē plkst. 11.00 
Latvijas Volejbola federācijas 
kausa izcīņa volejbolā U-14 
meitenēm, fināls.
16. decembrī Limbažu 3.vi-
dusskolā Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas spēles U-14, 
U-16 vecuma grupām.

Gadu gaitā Vidrižos par sporta spēļu “karali” ir kļuvis florbols. 
Spēlē gan mazi, gan lieli. Skolas vecuma bērniem (sākot no 1. 
klases) vienu reizi nedēļā nodarbības vada Romāns Demidovs. 
Vecāko klašu skolēni trenējās kopā ar Vidrižu pieaugušo izlasi, 
kura ir vairākkārtēja OC “Limbaži” turnīra čempione. Lai iegūtu 
spēļu pieredzi un nostiprinātu treniņos apgūtās prasmes  Sporta 
un Kultūras centrs “Vidriži” tradicionāli rudenī un pavasarī saviem 
sportistiem rīko turnīrus. 

Nomināciju Limbažu novada 
“Gada sporta spēļu komanda” 
2017 ieguva divas komandas: 
sudraba medaļas ieguvēji Latvi-
jas čempionāta Nacionālās līgas 
1. divīzijā, šogad Baltijas līgā ga-
dos visjaunākā komanda – OC 
“Limbaži” volejbola komanda 
MSĢ – treneri Lauris Iecelnieks 
un Klāvs Zaļkalns, menedžeris 
Agris Lazdiņš; Latvijas čempio-
nāta 2. līgas uzvarētāji, šogad 
Latvijas čempionātā florbolā 1. 
līgā spēlējošā florbola koman-
da “Impar Limbaži”– treneri Zi-
gis Stabiņš, menedžeris Imants 
Ķīkulis. Balvu pasniedza Limbažu  
novada pašvaldības Izglītības un 

Sporta sacensības 
decembrī

“Lāčplēša kauss” florbolā

Jau trešo gadu rudens sacensī-
bās komandas cīnās par “Lāčplē-
ša kausu” divās vecuma grupās.

 Šajā gadā vecākajā grupā 
(2003. g. dz. un vecāki) abām 
Vidrižu vienībām pievienojās kai-
miņi no Lēdurgas. Komandas kat-
ra ar katru izspēlēja vienu spēli. 
Apakšgrupu spēlēs pārliecinoši 
uzvarēja Vidrižu pieredzējušie 
florbolisti. Lai noskaidrotu šīga-
da kausa saimniekus, apakšgru-
pu 1. un 2.vietas ieguvējiem nā-
cās savā starpā aizvadīt vēl vienu 
spēli. Finālspēlē tikās komanda 
“Vidriži” un Lēdurgas “Lāčplēši”. 
Šajā spēlē lēdurdzieši lika kārtīgi 
pasvīst mājiniekiem. Spēles re-
zultāts 4:3 parāda , ka “Lāčplēša 

kausa” ieguvēji ir komanda “Vid-
riži” (Jānis Preimanis, Jānis Balsis, 
Aivis Sidabrs, Zigmārs Sinka, An-
dis Pekšs). Nedaudz pietrūka 2. 
vietas ieguvējiem vienībai “Lāč-
plēsis” (Markuss Kuruško, Emīls 
Bērziņš, Dāniels Ķīkulis, Reinis 
Rantiņš, Rūdolfs Grunerts, Rei-
nis Aumeistars). Turnīra 3. vietā 
komanda “Vidrižu puiks” (Kris-
taps Putniņš, Raivis Girgensons, 
Reinis Girgensons, Aleksis Rube-
zis, Gatis Putniņš, Ralfs Karlāns, 
Helmuts Putilovs), kuriem nebija 
veiksmīga turnīra pirmā spēle ar 
lēdurdziešiem.

Jaunākajā grupā, diemžēl, 
šajā dienā pie Romāna Demi-
dova audzēkņiem neieradās 

neviens pretinieks. Paldies abu 
Vidrižu komandas vecāko grupu 
spēlētājiem, kuri piekrita, spēlē-
jot mazākumā un bez vārtsarga, 
aizvadīt draudzības spēles ar 
savu “nākotnes maiņu”. Varbūt 
brīžiem spēles izvērtās par ro-
taļu “kaķis ar peli”, bet neno-
liedzami komanda “Sīkie” (Nils 
Fjodorovs, Rauls Joksts, Roberts 
Lode, Emīlija Dūda-Čača, Ser - 
gejs Timofejevs, Dāvis Rozen-
bergs) ieguva vērtīgu sacensību 
spēļu pieredzi un neaizmirsta-
mas emocijas. Bez tam spēlē 

pret komandu “Vidriži” jauna-
jiem florbolistiem Andis Pekšs 
parādīja triku, kā spēlētājs, pār-
valdot savu nūju, var uz brīdi 
“pielīmēt” bumbiņu pie nūjas (šo 
brīnumu sporta skolotājai nācās 
uzklausīt visu nākamo dienu).

Noslēgumā uzvarētāju koman-
das abās vecuma grupās saņēma 
kausus  un  dalībnieki medaļas.

Paldies spēļu tiesnešiem, kuri 
operatīvi iesaistījās turnīra veik-
smīgā norisē. 

Rasa Vavilova,
sacensību galvenā tiesnese

  Turpinājums no 1. lpp. kultūras nodaļas vadītāja Sigita 
Upmale.

Nomināciju Limbažu novada 
“Labākā komanda individuāla-
jos sporta veidos” 2017 ieguva 
Pasaules kausa izcīņā novusā 
jauktajās dubultspēlēs 1. vie-
tu posmā Maskavā un 3. vietu 
posmā Kadrinā ieguvušie Liāna 
Krastiņa un Aigars Atslēga. No-
minantus nosauca Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Dainis Jurka.

Limbažu novada “Labākais 
tehnisko sporta veidu spor-
tists” 2017 nomināciju  ieguva 
vienīgais un labākais drifta brau-
cējs Ivo Cīrulis – Ziemeļeiropas 

Drifta čempionātā zelta medaļas 
ieguvējs, starptautiskajā turnīrā 
“Drift Master” bronzas medaļas 
ieguvējs. Balvu pasniedza Limba-
žu novada “Gada skolotājs” 2016 
Agris Ķirsis.

Nomināciju Limbažu novada 
“Gada sportiste” 2017 ieguva 
godalgoto vietu ieguvēja starp-
tautiskos turnīros 100 m barjer-
skriešanā un 400 m distancē, Lat-
vijas čempione 400 m distancē un 
400 m barjerskriešanā, godalgoto 
vietu ieguvēja Latvijas čempio-
nātā telpās vieglatlētikā, bronzas 
medaļas ieguvēja Eiropas koman-
du čempionātā 2. līgā 4x100 m 
stafetē, kas arī veiksmīgi startē-
jusi Baltijas valstu čempionātā un 
Pasaules Universiādē, pārstāvot 
Latvijas izlasi – Diāna Daktere –  
treneris Agris Ķirsis. Balvu pa-
sniedza Latvijas Sporta izglītības 
iestāžu direktora padomes val-
des priekšsēdētāja, Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas 
direktore Diāna Zaļupe.

Limbažu novada “Gada spor-
tists” 2017 nomināciju ieguva 
sudraba godalgas laureāts Pasau-
les kausa 1. posmā smailīšu vieni-
niekā 200 m distancē un bronzas 
godalgas ieguvējs Pasaules čem-
pionātā smaiļošanā un kanoe ai-
rēšanā Aleksejs Rumjancevs. Bal-

vu pasniedza Sidnejas un Pekinas 
Olimpiādes dalībniece, vairākkār-
tēja Latvijas čempione soļošanā, 
pašlaik Mārketinga speciāliste 
Vidzemes Olimpiskajā centrā, ve-
selīga dzīvesveida popularizētāja 
Jolanta Dukure.

Nominācijas “Populārākais 
sportists” un “Populārākā spor-
tiste” noteica nevis komisija, 
bet gan tautas balsojums. Par 
“Populārāko sportistu” 2017 
iedzīvotāji titulēja bobslejistu 
Jāni Jansonu. Balvu pasniedza 
novadniece, Latvijas čempione 
pludmales volejbolā Alise Lece. 

balsošanā iekļauta nominācija 
– “Gada notikums Tautas spor-
tā”. Šogad šāda nominācija tika 
veltīta “Skrējienam apkārt Liel-
ezeram” un paldies vārdi izska-
nēja pasākuma idejas autorei un 
vienai un organizatorēm – Alisei 
Putraimai. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Savukārt par “Populārāko 
sportisti” 2017 iedzīvotāji nomi-
nēja vieglatlēti Lindu Luīzi Šalmi. 
Balvu pasniedza novadnieks, 
dejas izrādes “No zobena saule 
lēca” idejas autors un produ-
cents Edžus Arums.

Laureātu apbalvošanas noslē-
gumā, šo pasākumu nākamgad 
ierosināja dēvēt pat “Limba-
žu novada gada balvu sportā”, 
kurā varētu būt vēl viena tautas 

Godināti "Limbažu novada sporta  
laureāta 2017"  nomināciju ieguvēji



2017. gada 1. decembrisKULTŪRAS PASĀKUMU KALENDĀRS12

www.l imbazi . lv

LIMBAŽOS

LIMBAŽU 
KULTŪRAS NAMĀ 
2. decembrī plkst. 
18.00 Limbažu Bērnu un jaunie-
šu centra vokālās grupas “Po-
gas” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Pogas ripo”. 
3. decembrī plkst. 11.00 jauno lim-
bažnieku uzņemšana Limbažu pilsē-
tas reģistrā, Limbažu Bērnu un jau-
niešu centra kapelas “Eži” koncerts.
3. decembrī plkst. 15.00 Cirka 
izrāde ‘’Annas un Elzas piedzīvo-
jumi pasaku karaļvalstī”. Biļešu 
cena 8 eiro. (Ievadot kodu, kas 
norādīts flaierī, 6 eiro – pasā-
kuma dienā flaieri nedarbojas!). 
Bērniem līdz 3 gadiem ieeja bez-
maksas (tikai vecāku pavadībā, 
un neaizņemot papildus vietas). 
UZMANĪBU! KONKURSS! Uzzīmē 
jebkuru no pieminētajiem perso-
nāžiem, atnes zīmējumu uz pasā-
kumu un saņem dāvanu!
9. decembrī plkst. 18.00 Limba-
žu un Salacgrīvas novadu Sporta 
skolas 50 gadu jubilejas svinības. 
Ierašanās ar groziņiem, dalību 
pasākumā pieteikt līdz 4. decem-
brim Parka ielā 36, Limbažos, vai 
pa tālr. 26672085.
12. decembrī plkst. 13.00 pro-
jekts “Latvijas Skolas soma”, kon-
certizrāde “Zenīts”.
13. decembrī plkst. 13.00 pro-
jekts “Latvijas Skolas soma”, kon-
certizrāde “Vārds un Mūzika”.
15. decembrī no plkst. 15.00 
Limbažu slimnīcas 80 gadu ju-
bilejas pasākums. Plkst. 15.00 
“Atmiņas”, plkst. 19.00 saviesīgs 
pasākums.
22. decembrī plkst. 10.00 Lim-
bažu sākumskola pasākums “Sā-
kumskolas Ziemassvētki”.
6. janvārī plkst. 16.00 Aleksandra 
Jasjukeviča  CD prezentācija  un 
koncerts.

LIMBAŽU BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ
7. decembrī plkst. 10.00 izrāde 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

“Citroni un medus”.
8. decembrī plkst. 19.00 svinīgs 
sarīkojums “Gada jaunietis”.
9. decembrī plkst. 11.00 Kates 
Repinas mazais tirdziņš “Andelīte 
mandelīte”. Tirgotājiem dalības 
maksa 3 eiro, pieteikties pa tālr. 
27782498 (Kate). Pircējiem ieeja 
bez maksas!
16. decembrī plkst. 13.00 Ziemas-
svētku sarīkojums kapelai “Eži” 
“Mūsu sētas pagalmā”.
17. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku sarīkojums vokālajai gru-
pai “Pogas” “Ak , eglīte”.
20. decembrī plkst. 16.00 Ziemas-
svētku sarīkojums Lietišķās un vi-
zuālās mākslas kolektīviem.
20. decembrī plkst. 13.00 ka-
pelas “Eži” koncerts represēto 
sarīkojumā.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS
21. decembrī plkst. 10.30 Bēr-
nu kluba “Kripatiņi” un Rotaļis-
tabas audzēkņu Ziemassvētku 
sarīkojums.
22. decembrī plkst. 16.00 Limba-
žu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas pasākums “Gada laureāts”.
23. decembrī plkst. 17.00 deju ko-
lektīva “Varavīksne” Ziemassvēt-
ku koncerts.
27. decembrī plkst. 16.00 Ziemas-
svētku sarīkojums Limbažu BJC 
darbiniekiem.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
6. decembrī plkst. 16.00 lakatu 
un latviskās dzīvesziņas biedrības 
“Saulesrits” jostu izstādes “Dzīpa-
ru pie dzīpara liekot” atklāšana.
7. decembrī plkst. 10.00 Jauno 
grāmatu diena. Lasītāju kluba 
tikšanās: jaunāko bibliotēkas grā-
matu apskats, sarunas ar lasītā-
jiem; aktualitātes bibliotēkā.
7. decembrī plkst. 11.00 LGB vēs-
tures draugu ekskursija pa Limba-
žu kaujas vietām.  Kā gids piedalī-
sies pulkvedis, novadnieks Pēteris 
Ziemelis.

8. decembrī plkst. 18.00 tikšanās 
ar rakstnieku, grāmatas “Zīmogs 
sarkanā vaskā” autoru Jāni Lejiņu 
VKKF atbalstītā projekta ietvaros.
9. decembrī plkst. 15.00 Ineses 
Prisjolkovas seminārs “Kā atlaist 
pagātnes aizvainojumus”. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruni 
29100714 vai rakstot e-pastu uz 
pavasarastudija@gmail.com. 
14. decembrī plkst. 18.00 doku-
mentālo filmu triloģijas “Savējie 
sapratīs” otrās filmas “Septiņ-
desmitie. Spožums un posts” 
demonstrēšana un tikšanās ar 
filmas režisoru Mareku Bērentu.
Katru pirmdienu, trešdienu un 
piektdienu plkst. 15.00–17.00 
šaha pulciņš (bez maksas). Iesācē-
jiem treniņus vada Jānis Plitnieks, 
ar priekšzināšanām – Nellija 
Maklakova. Papildus informācija, 
zvanot pa tālruni 29127554.
IZSTĀDES 
No 6. decembra līdz 30. janvārim 
lakatu un latviskās dzīvesziņas 
biedrības “Saulesrits” jostu izstā-
de “Dzīparu pie dzīpara liekot”.
No 1. līdz 30. decembrim infor-
matīvā izstāde “Eiropas krāšņā 
daba”.
No 1. līdz 30. decembrim novad-
pētniecības izstāde “Ausekļa Lim-
bažu teātris”.
No 7. līdz 30. decembrim bibliotē-
kas jauno grāmatu izstāde.
PIEDĀVĀJUMS
Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas grupām (pieteikties pa tālr. 
29479811).
• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem 
(2.stāvā).
• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 
– grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī.
• Bibliotēkas telpu noma (pieteik-
ties pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt e-pastā jau-
numus par pasākumiem, lūdzam 
pieteikties, rakstot uz e-pastu 
kristine.kine@limbazi.lv. 
INTEREŠU GRUPAS 
Datorapguve iesācējiem; Individu-
ālās konsultācijas datoru lietotā-
jiem (pēc pieteikumiem, zvanot pa 
tālr. 64070747); IT lietpratēju klu-
biņš; Angļu sarunvalodas klubiņš 
"Eglish for fun for everyone"; Bar-
jeras pārvarēšana angļu sarunva-
lodā; Angļu valoda ar priekšzinā-
šanām. Nodarbības ir bezmaksas 
(pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29283652 vai rakstot uz e-pastu: 
bronislava.sauka@limbazi.lv).

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
PASĀKUMI
5. decembrī Bibliotekārā stunda 
par tēmu “Mēdijpratība”.
8. decembrī Jauno grāmatu 
diena.
13. decembrī “Lasīsim bērnu grā-
matas kopā ar autoriem – BIB-
LIOTĒKĀ” – tikšanās ar rakstnieci 
(VKKF projekts).
27. decembrī no plkst. 14.00 ak-
tivitāšu pēcpusdiena, radoši uz-
devumi un spēļu turnīri “Prieks 
priekam prieku rod”.
29. decembrī no plkst. 14.00 ho-
roskopu pēcpusdiena “Ko sola 
Dzeltenais Zemes suns?!”.
IZSTĀDES 
No 1. līdz 21. decembrim izstāžu 
ciklā “Limbažnieku interesantā 
aizraušanās” Evijas Lapiņas izstā-
de “Eņģeļi”.

TEĀTRA MĀJĀ
2. decembrī plkst. 16.00 un 
plkst. 18.00 Ausekļa Limbažu 
teātra jauniestudējums “Ēna”. 
“Mūsos mīt tumšais un gai-
šais. Kad virsroku pārņem ēnas 
puse, tad nākas izvēlēties kā 
dzīvot tālāk.”. Biļešu iepriekš-
pārdošanas kultūras nama kasē. 

LIMBAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ ĒKĀ
No 4. līdz 18. decembrim fotogrā-
fa Gunta Apses iemūžināto spor-
ta dzīves mirkļu fotogrāfiju izstā-
de. Izstāde par godu Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas 
50 gadu jubilejai.
15. decembrī plkst. 20.00 Auto 
orientēšanās sacensības. Sīkā-
ka informācija būs pieejama 
Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv un 
sociālajā tīklā facebook.com/
LimbažuNovadaZiņas.

LIMBAŽU EVANĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi Ziemassvētku 
laikā:
24. decembrī plkst. 10.00 un 
plkst. 20.00
25. decembrī plkst. 10.00
26. decembrī plkst. 10.00
27. decembrī plkst. 18.00
28. decembrī plkst. 18.00
31. decembrī plkst. 10.00
1. janvārī plkst. 10.00

LIMBAŽU LUTERĀŅU  
DRAUDZES NAMĀ, 
DAILES IELĀ 2 
Piederība debesīm
Rekolekcijas Limbažos 8., 9. de-
cembrī, sākums 8. decembrī 
plkst. 18.00. Lektors: Liepājas Sv. 
Annas draudzes mācītājs Jānis 
Bitāns. Tiek piedāvātas nakšņoša-
nas iespējas.

LIMBAŽU 
PAGASTS

SABIEDRISKĀ  
CENTRĀ “LĀDES VĪTOLI”
30. novembrī plkst. 11.00 adīša-
nas nodarbība – cimdi. Pieredzē 
dalās Liene Lipska.
26. decembrī plkst. 15.00 ar kon-
certu “Ziemas Ceļa Idille...” uzstā-
sies trio “Mediante”.
Koncertā “Ziemas Ceļa Idille...” 
divu dzirkstošu vokālu un jūtīgas 
akordeona spēles izpildījumā būs 
iespēja latviešu valodā dzirdēt 
gan jau iemīļotas, gan mazāk dzir-
dētas Ziemassvētku dziesmas trio 
“Mediante” aranžijā. 

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
7. decembrī plkst. 16.00 Adventa 
vainagu gatavošana.

LĀDEZERA PAMATSKOLĀ
29. decembrī plkst. 20.00 Jau-
nā 2018. gada sagaidīšanas 
sarīkojums.
Pasākumā visi aicināti pavadīt lai-
ku draugu pulkā, svētku noskaņā, 
pie īpaši Jums klāta galda. Ar krāš-
ņu tērpu un cepuru demonstrēju-
miem priecēs Anitas Pirogas vadī-
tās studijas “Flora+” dalībnieces. 
Lai nākamais gads būtu atraktīvs 
un pārsteigumiem pilns, mūs 
iedvesmos triku meistars Valde-
mārs, priekšnesumus sniegs un 
nākotni zīlēs pagasta kolektīvi. 
Deju mūziku spēlēs grupa “Avāri-

jas brigāde”. Ieejas biļešu numuri 
piedalīsies Dzeltenā Zemes Suņa 
gada balvu loterijā.
Ieejas biļetes 5 eiro. Pieteikšanās 
pa tālr. 20281010 (Sandra) vai 
26189535 (Veronika). Būs nodro-
šināts transports, ja nepiecie-
šams. Visi laipni aicināti!

VIĻĶENES 
PAGASTS

VITRUPES 
BIBLIOTĒKĀ 
Decembrī gleznotāju – Dagnijas 
Lauvas un Andra Grudauska  glez-
nu izstāde.
Decembrī izstāde “Vairai Vīķei 
Freibergai – 80”.
Janvārī izstāde “Rūdolfam Blau-
manim – 155”.
Janvārī tematiska plakāta veido-
šana kopā ar skolēniem “Latvijas 
starptautiskā atzīšana de iure 
1921. gada 26. janvārī”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
Decembra literatūras izstā-
des: “Es uz svētkiem mācī-
jos mazu dzejolīti” (bērniem),  
“Svētupes auklētie” (novad-
pētniecības materiālu izstāde), 
“Adām, radām un rādām!” (seno 
un mūsdienīgo adījumu grā-
matu un izstrādājumu izstāde.) 

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
No 8. decembra mazajā zālē iz-
stāde no Limbažu muzeja krāju-
ma “Svētupe. Pa upi no Limba-
žiem uz jūru”.
13. janvārī plkst. 22.00 Jaun-
gada karnevāls. Spēlē grupa 
“Liepavots”.
   
SKULTES 
PAGASTS

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS 
CENTRĀ  
3. decembrī JDK “Skulte” deju no-
metne un meistarklases.
27. janvārī plkst. 21.00 Uzņēmēju 
un zemnieku balle. Muzicēs grupa 
“Hameleoni”. Ieeja 15 eiro.

Vidrižu 
pagasts

IGATES PILĪ
Igates pils aicina īpa-

šā atmosfērā ieklausī-
ties dziedātājas Ievas Sutugovas 
Ziemassvētku stāstā. 14. decem-
brī plkst. 19.00 skanēs mākslinie-
ces mīļākās latviešu un pasaules 
Ziemassvētku dziesmas, kā arī 
skaistākās noskaņu dziesmas no 
dažādiem šoviem un projektiem. 

Koncertā piedalīsies:
Andris Kauliņš – taustiņi;
Kaspars Pļavnieks – sitam - 

instrumenti".


